
                                                                                                                             

 
 

 

 

 

 

 

 

Proposition om förvaltningspolitiskt program med skuggbudget 

 
Partiets ekonomisk-politiske talesperson Erik Kärnekull har, tillsammans med en 

särskild arbetsgrupp, utarbetat ett förvaltningspolitiskt program med tillhörande 

skuggbudget för staten.  

 

Programmet återfinns i sin helhet på följande sidor.  

 

 Partistyrelsen föreslår att partistämman 

• godkänner förelagt förslag till förvaltningspolitiskt program med 

skuggbudget för Medborgerlig Samling 

 

 



                                                                                                           
                           

1 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förvaltningspolitiskt program  

- med skuggbudget 
 

Medborgerlig Samling 



                                                                                                                             

2 
 

Inledning 1 

Medborgerlig Samling vill göra upp med skatteslöseriet som präglat den offentliga 2 

sektorn under decennier. Genom att ompröva varje utgift och ifrågasätta ideologiskt 3 

motiverade satsningar frigör vi resurser till det som verkligen behövs – kärnverksamheter 4 

som rättsväsendet, försvar, vård och infrastruktur samtidigt som vi minskar skattebördan 5 

för det svenska folket. 6 

 7 

Vi vill med denna skuggbudget visa att det är fullt möjligt att bedriva en ansvarsfull och 8 

effektiv politik utan att fortsätta på den inslagna vägen av ständigt växande offentliga 9 

utgifter. Vår budget, som sänker skattetrycket i Sverige från dagens ca 41 procent till 35 10 

procent, bygger på principen om att varje skattekrona ska användas med största respekt 11 

för skattebetalaren och största möjliga nytta för medborgarna och Sverige som helhet. 12 

 13 

Genom ett helhetsgrepp på statens ekonomi presenterar vi ett alternativ som sätter 14 

effektivitet, tydliga prioriteringar och återhållsamhet i fokus. Medborgerlig Samling visar 15 

att det finns en annan väg med lägre skatter, färre myndigheter, ökad frihet och ett 16 

starkare Sverige. Denna politik möjliggör också en återgång till det finanspolitiska 17 

överskottsmålet, som nyligen övergavs av Sveriges riksdag. 18 

 19 

Vad är en skuggbudget? 20 

En skuggbudget är ett genomarbetat budgetförslag som visar hur ett parti skulle vilja 21 

använda statens pengar om det hade regeringsmakten. Den speglar regeringens 22 

officiella budget men innehåller egna prioriteringar, besparingar och satsningar.  23 

 24 

Medborgerlig Samlings skuggbudget utgår från tre huvudsakliga principer: 25 

 26 

Skattepengar ska göra nytta 27 

Bidrag, projektpengar och myndigheter som inte levererar mätbar samhällsnytta 28 

ska avvecklas. All verksamhet måste prövas mot nyttan för skattebetalaren och 29 

samhället i stort. Staten ska inte finansiera politisk aktivism, identitetspolitik eller 30 

symbolprojekt. Offentliga medel ska inte gå till att omforma människors 31 

värderingar utan till att uppfylla konkreta samhällsåtaganden främst inom försvar, 32 

rättsväsende och infrastruktur.  33 

 34 

Tydligare ansvar mellan stat, region och kommun 35 

Medborgerlig Samling vill återställa en klar ansvarsfördelning mellan stat, region 36 

och kommun. Staten ska fokusera på sina nationella uppgifter som försvar, 37 

rättsväsende och krisberedskap. Den ska inte detaljstyra kommuner och regioner 38 

genom riktade statsbidrag som underminerar det lokala självstyret. 39 

 40 

Dagens statsbidragssystem skapar otydligt ansvar, fragmenterar välfärden och 41 

driver upp administrativa kostnader. Kommuner och regioner tvingas lägga stora 42 

resurser på att ansöka, följa upp och redovisa tillfälliga satsningar som inte sällan 43 

saknar långsiktig nytta. 44 

 45 

Vi vill förenkla regelverk och organisation av hela den offentliga sektorn. När varje 46 

nivå tar ansvar för sitt eget uppdrag minskar behovet av byråkrati och konsulter. 47 
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Detta frigör resurser till kärnverksamheten och minskar det generella 48 

skattetrycket. 49 

 50 

Tillväxt för ett friare Sverige 51 

Vår skuggbudget är en strategi för verklig tillväxt. Genom att sanera 52 

statsfinanserna, sänka skatter och förenkla regelverk frigör vi kraften hos 53 

människor och företag. Vi vill ha fler som jobbar, bygger, anställer och investerar 54 

– och färre som fastnar i bidragsberoende. 55 

 56 

Tillväxt skapas inte av staten utan av fria individer i ett samhälle med rätt 57 

möjligheter och incitament. Därför prioriterar vi tillväxtskapande politik. I denna 58 

budget föreslår vi kraftigt sänkta arbetsgivaravgifter, minskat regelkrångel, 59 

enklare skatter och en mer förutsägbar företagsmiljö. Genom att ta bort hinder 60 

för arbete och företagande bygger vi ett Sverige där fler kan skapa sin egen 61 

framtid – och bidra till landets gemensamma framgång. 62 

 63 

  64 
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Sammanfattning  109 

Vår skuggbudget, som sänker skattetrycket i Sverige från dagens ca 41 procent till 35 procent, 110 

är ett steg mot ett skattetryck som liknar Schweiz – ett land som valt ett lågt skattetryck på 27 111 

procent, decentralisering och fokus på kärnverksamheten. För 50 år sedan var våra länder 112 

ekonomiskt jämnstarka. Sverige valde sedan höga skatter, en stor och växande offentlig 113 

sektor och ökad centralstyrning. Schweiz utvecklades i motsatt riktning. Resultatet talar för sig 114 

självt: Schweiz har idag högre köpkraft, starkare valuta och samtidigt bättre offentliga tjänster, 115 

inte minst inom sjukvård och utbildning än Sverige. 116 

 117 

Med denna budget sker en stor omprioritering av samhällets insatser och skattemedel. 118 

Försvaret av det egna territoriet och stödet till Ukraina i vårt närområde får en tydlig prioritet. 119 

Samtidigt får polisen, åklagare, domstolar och Kriminalvården stärkta förutsättningar att 120 

fullfölja sina kärnuppdrag samt mer resurser till att öka återvändandet för personer utan rätt 121 

att stanna i Sverige. 122 

 123 

Vi inför en anti-sväll-policy som innebär att tjänstemannakåren aldrig kan växa snabbare än 124 

befolkningen och att varje ny tjänst eller satsning måste grundligt motiveras ur ett 125 

skattebetalarperspektiv vid implementeringen av budgeten. Samtidigt kommer den så kallade 126 

löneglidningen i offentlig sektor stoppas genom att införa en lönelagsparagraf i budget- och 127 

kommunallagen som innebär att det totala utrymmet för löneökningar inkl. tjänstepensioner 128 

och andra förmåner för de offentliganställda ej kan överskrida det som beslutats av i budgeten. 129 

 130 

Staten ska fokusera på sina grundläggande uppgifter: försvar, rättsväsende och 131 

krisberedskap. För att återupprätta tydligt ansvar mellan stat, region och kommun avskaffas 132 

flera riktade statsbidrag som i stort sett endast skapar administrativa kostnader.  133 

 134 

En omfattande översyn av statsapparaten genomförs. Ett 30-tal förvaltningsmyndigheter 135 

avvecklas eller slås samman. En ny myndighet, Effektivitetsrevisionen, inrättas med uppgift 136 

att granska hur statens resurser används sett ur skattebetalarnas perspektiv. 137 

 138 

Parallellt sker omfattande satsningar på robustare vägar, järnvägar och elnätet. God 139 

infrastruktur är en grundförutsättning för tillväxt, mobilitet, konkurrenskraft och trygg 140 

krisberedskap. 141 

 142 

Med denna budget reformeras svensk skola i grunden. Medborgerlig Samling vill förstatliga 143 

hela skolväsendet. Den kommunala skolpengen ersätts av en statlig riksskolpeng, 144 

kompletterad med lokala tillägg. Friskolor får en något lägre ersättning eftersom deras uppdrag 145 

är mer begränsat och inte innefattar samma skyldighet att snabbt ta emot nya elever. 146 

 147 

Den kommunala grund och gymnasieskolan kostar idag cirka 220 miljarder kronor. Dagens 148 

fyrkantiga treåriga gymnasieskola leder till både höga kostnader och höga avhoppsnivåer, där 149 

ungefär en fjärdedel av eleverna aldrig tar examen. Medborgerlig Samling vill därför ställa om 150 

så att två av tre elever väljer en tvåårig yrkesinriktad utbildning medan en tredjedel läser tre 151 

eller fyra år. Detta ökar andelen som fullföljer sin utbildning, minskar slöseriet med tid och 152 

resurser och sänker gymnasiekostnaden med omkring 20 procent, motsvarande 13 miljarder 153 

kronor. Till detta kommer minskade barnkullar som reducerar grundskolekostnaden med cirka 154 

1 miljard per år samt samordningsvinster på minst 10 procent genom ett statligt 155 

huvudmannaskap. Sammantaget innebär förstatligandet att utgiftsområde 15 tillförs 184 156 
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miljarder kronor, finansierat genom att kommunala utjämningsbidrag avvecklas. Detta ger 157 

samtidigt ett radikalt lägre skattetryck i kommunerna. Reformen organiseras genom tre 158 

anslagsposter: Statlig grund och gymnasieskola, Myndigheten för upphandling och kontroll av 159 

grund och gymnasieskola samt Myndigheten för grund och gymnasieskola. 160 

 161 

Vi har en ideologisk skiljelinje i förhållande till alla dagens riksdagspartier. De gillar nämligen 162 

när staten styr och ställer i människors liv. Och detta blir särskilt tydligt i föräldraförsäkringen 163 

och de andra socialförsäkringarna. Därför privatiserar vi arbetslöshetsförsäkringen, 164 

sjukförsäkringen och den allmänna pensionen eftersom vi anser att det inte är statens uppgift 165 

att vara ett skattefinansierat försäkringsbolag. Istället för “sociala avgifter” som staten tar hand 166 

om, får människor själv bestämma om sina pengar och försäkringsskydd, givet en lagstadgad 167 

miniminivå. Enbart genom dessa förändringar sänker vi kostnaderna för arbetskraften i 168 

Sverige med ca 10 procent, vilket kommer gynna alla parter, inte minst på landsbygden där 169 

företagsetablering åter kan bli lönsamt. 170 

 171 

Vi genomför också en radikal sänkning eller avveckling av en rad skadliga statliga skatter på 172 

arbetsinkomster, energi, drivmedel och el. Vi avvecklar också en rad helt dolda skatter såsom 173 

punktskatten som tas ut på arbetsgivare som ger sina anställda tjänstepension, punktskatten 174 

på den lagstadgade trafikförsäkringen, tvånget som finansierar Sveriges Television och 175 

Sveriges Radio och mycket mer.   176 

 177 

I dag kan två personer med samma inkomst, i en kommun med 29 % respektive 35 % skatt, 178 

betala nästan lika mycket i skatt efter jobbskatteavdraget. Det urholkar det lokala självstyret 179 

och gör skattesystemet otydligt. Vi vill ha ett mer transparent och rakt skattesystem utan 180 

snedvridande speciallösningar. I och med att vi sänker det nationella skattetrycket med nästan 181 

6 procent, behövs det inga avdrag av den här perversa typen och inte heller något ROT och 182 

RUT-avdrag, som kommer avskaffas.  183 

 184 

Vi är för en sund marknadsekonomi och mot statliga företagsstöd. Misslyckanden som 185 

Northvolt och “grönt stål” visar att staten inte ska driva näringslivsutveckling. Sådana statliga 186 

stöd är borta ur vår skuggbudget. Även klimatpolitiken läggs om i en mer rationell riktning, 187 

med utgångspunkt i global effekt och teknisk utveckling snarare än symboliska straffskatter 188 

på svenska hushåll och företag. 189 

 190 

Tillväxt möjliggörs genom ett förbättrat företagsklimat, sänkta skatter och minskat 191 

regelkrångel. När fler företag växer, investerar och anställer i en sund marknadsekonomi 192 

skapas fler jobb, högre produktivitet och innovation vilket i sin tur ökar välståndet i hela 193 

ekonomin. På kort sikt minskar skatteintäkterna. Men när fler arbetar, producerar och 194 

investerar stärks skattebasen och statens förutsättningar att finansiera sina 195 

kärnverksamheter.  196 

 197 

Slutligen återinför Medborgerlig Samling överskottsmålet i de offentliga finanserna i syfte att 198 

amortera 1 procent på statsskulden per år. Att minska vår skuldsättning innebär att Sverige 199 

rustas för framtida kriser, demografiska utmaningar och internationell oro. Det är ett 200 

ansvarstagande gentemot kommande generationer, som inte ska tvingas betala för dagens 201 

underskottspolitik. Detta innebär även på sikt lägre kostnader för statens upplåning.  202 
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Vår syn på den offentliga sektorns roll 203 

 204 

Medborgerlig Samlings utgångspunkt är att statens kärna ska vara liten men hård, dvs 205 

staten ska sköta sitt uppdrag utifrån den i demokratisk ordning beslutade lagstiftningen utan 206 

att vara inkännande, trendkänslig eller försöka vinna mediala popularitetstävlingar. Därför är 207 

det viktigt att vara tydlig med vad vi ser som den offentliga sektorns kärnverksamhet. 208 

 209 

Vi delar in kärnverksamheten i tre kretsar, den primära kretsen är kärnan och den som först 210 

ska få sina resursbehov tillgodosedda och som säkerställer Sveriges suveränitet och 211 

svenska folkets skydd mot yttre och inre hot. Därefter har vi den sekundära kretsen som är 212 

sådan verksamhet som det offentliga åtagandet ska finansiera och ska driva i en egen regi 213 

utifrån ändamålsenlighet och nyttan för det svenska folket. Slutligen har vi den tredje och 214 

yttersta kretsen som är sådan verksamhet som det offentliga bör finansiera därför att det 215 

finns en bevisad nytta för det svenska folket men som inte nödvändigtvis ska drivas i 216 

offentlig regi. All annan verksamhet i samhället ska bedrivas med privata medel och av 217 

privata aktörer. 218 

 219 

Den primära kretsen - statens kärna 220 

 221 

Med begreppet kärnverksamhet avser vi sådan verksamhet som offentlig sektor med 222 

nödvändighet måste utföra egen regi och som måste finansieras med skatter eller avgifter. 223 

Vi anser att statens kärna utgörs av rikets ledning, rättsväsendet, försvaret, kritisk 224 

infrastruktur, utrikesförvaltningen samt registerföring av egendom och den fiskala uppbörden 225 

(indrivningen av skatter).  226 

 227 

Med rikets ledning menar vi statschefen, regering och riksdag samt de kommunala 228 

församlingarna. Eftersom vi vill avveckla regionerna ser vi inte dem som en del av den 229 

offentliga sektorns kärnverksamhet. 230 

 231 

I begreppet ”rättsväsendet” inbegriper vi domstolar, åklagarämbetet, polis, verkställighet av 232 

utmätning samt registerföring av äganderätter. Notera att vi inte anser att verkställigheten av 233 

bestraffningar med nödvändighet behöver utföras av offentlig sektor men väl finansernas av 234 

denna.   235 

 236 

Med ”försvaret” menar vi den militära verksamheten (inkl. cyberförsvar och 237 

underrättelsetjänsterna), kustbevakning och gränskontroll samt samordningen av 238 

räddningstjänsten. Det civila försvaret är också en kärnverksamhet vad avser dess 239 

finansiering men dess aktörer kan omfatta andra än dem inom offentlig sektor  240 

Med “kritisk infrastruktur” menar vi i första hand ägarskapet och förvaltningen av våra 241 

transportleder och vårt distributionsnät för energi. 242 

 243 

Med ”utrikesförvaltningen” avses våra ambassader och konsulat. Notera att vi i detta inte 244 

innefattar alla de olika verksamheter som är knutna till våra utlandsmyndigheter. Exempelvis 245 

är funktioner som kulturattachéer, handelsattachéer eller representanter för SIDA sådant 246 

som vi anser inte tillhör den offentliga sektorns kärnverksamhet. 247 

Slutligen anser vi att staten ska ha monopol på att driva in skatter från folket och företagen 248 

annars uppnår vi inget välstånd i Sverige. Vi anser att dagens system med 249 
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källskatteprincipen och skattekonto samt ett statligt fastighets- och bolagsregister är effektivt 250 

och att andra alternativ är mer komplexa, driver mer byråkrati och blir mer kostsamma. 251 

 252 

Den sekundära kretsen 253 

 254 

Till den offentliga sektorns sekundära krets hör det sociala grundskyddet dvs finansieringen 255 

av människor som är varaktigt oförmögna att försörja sig själva och sina barn samt naturliga 256 

monopol och den kvarvarande förvaltningen av vår nationella infrastruktur som inte inryms i 257 

den primära kretsen.  258 

 259 

När det gäller s.k. naturliga monopol ska dessa ägas och förvaltas av staten. Det handlar till 260 

stor del om infrastruktur som järnvägar, vattenvägar, flygplatser och kraftdistribution, vilket 261 

inte utesluter att sådan verksamhet i en framtid kan omvandlas till fungerande 262 

konkurrensmarknader. Monopol kännetecknas normalt av ineffektivitet och höga kostnader, 263 

och därför det är det bättre att monopolvinnarna är det allmänna som står under 264 

medborgarnas kontroll och insyn och inte privata aktörer. Bortsett från att ta hand om 265 

naturliga monopol begränsas statens uppgift till att tillhandahålla regelverk och 266 

kontrollsystem för marknadens parter för att bl.a. säkerställa konkurrens på lika villkor, 267 

konsumentskydd, miljö- och säkerhetsfrågor. Lagstiftning och särskilda kontrollorgan ska så 268 

långt möjligt hålla monopolens avarter i schack så att inte marknadsmonopol uppstår.  269 

 270 

Den tredje och yttersta kretsen 271 

 272 

Till den yttersta kretsen hör tillsynen av de lagar och regler som den privata sektorn har att 273 

följa, finansieringen av den sociala omsorgen av äldre eller funktionsnedsatta, finansieringen 274 

av ett utbildningsväsende som ger alla lika möjligheter att efter bästa tycke, förmåga och 275 

smak att få en god utbildning samt finansieringen av ett sjukvårdssystem som med ett 276 

individperspektiv ger den behövande bästa möjliga vård inom kortast möjliga tid.  277 

I den tertiära kretsen ska verksamheten i privat eller offentlig regi utföras på lika villkor. 278 

 279 

I situationer där privata företag verkar inom samma sektor som offentliga aktörer, 280 

exempelvis skolor och akutsjukhus, utgör de privata företagen en viktig måttstock för de krav 281 

man kan ställa på de offentliga när det gäller kostnad och kvalitet. Medborgerlig Samling är 282 

motståndare till vinstbegränsningar för företagen eftersom detta skulle göra det omöjligt för 283 

privata företag att verka på sådana marknader, vilket leder till ineffektivitet och bristande 284 

kvalitet i den offentliga verksamheten. De som framför allt skulle förlora på detta är de 285 

slutliga brukarna, exempelvis patienterna på sjukhuset eller barnen i skolan. Det vore också 286 

inkonsekvent att vinstreglera vissa företag på detta sätt samtidigt som andra leverantörer till 287 

den offentliga sektorn – av exempelvis medicinsk utrustning, mat eller skolböcker – inte 288 

drabbas av motsvarande restriktioner. Det företag som kan leverera bästa möjliga kvalitet till 289 

ett givet pris, eller det företag som kan leverera ett visst innehåll av en vara eller tjänst till 290 

lägsta pris, ska få göra det. Endast på detta sätt kan skattebetalarna få bäst valuta för 291 

pengarna. 292 

  293 
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Utanför den offentliga sektorns tre kretsar 294 

 295 

Det offentliga ska inte bedriva verksamhet utanför den offentliga sektorns kretsar eftersom 296 

privata företag i konkurrens där kan köpa och sälja varor och tjänster i konkurrens.  297 

 298 

Staten och dess företrädare saknar både de incitament och de hot som privata företagare 299 

utsätts för och kan därför inte förväntas driva och utveckla verksamheten på det sätt som 300 

privata företag gör, med ständigt bättre resultat till företagets och kundernas fördel.   301 

Då staten dessutom förvaltar skattebetalarnas pengar, tvingas den till ett omfattande 302 

regelverk för att förebygga korruption. Privata aktörer, som riskerar sina egna pengar, kan 303 

agera mer flexibelt. Därtill kommer att statliga och kommunala företag på 304 

konkurrensmarknader snedvrider marknadsförutsättningarna och utgör ett hot mot effektiva 305 

privata företag. Av detta skäl skall den offentliga sektorn hållas så liten som möjligt. 306 

 307 

 308 

 309 

Driftformen för offentligt ägd verksamhet 310 

Medborgerlig Samling är starka anhängare av yttrandefriheten och möjligheterna för 311 

medborgarna att utkräva ansvar gentemot myndigheter och politiker. Idag drivs en rad 312 

offentligt ägda verksamheter i bolagsform där offentlighetsprincipen ej är tillämpbar. Detta 313 

gör att medborgarna inte kan granska denna verksamhet på ett erforderligt sätt. Därför är 314 

vår linje att all offentlig verksamhet, om inte synnerliga skäl föreligger, ska bedrivas i 315 

myndighetsform, inkluderande sådan verksamhet där myndighet i dess formella mening inte 316 

utövas. Detta garanterar att verksamheten omfattas av offentlighetsprincipen och att 317 

medborgarna när som helst kan granska verksamheten. 318 

  319 
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Vi ändrar budgetlagen och budgetprocessen 320 

 321 

För att de tre kretsarna ska få rätt tilldelning av ekonomiska medel delar vi in 322 

budgetprocessen i tre steg, där såväl beredning som beslut av mål och medel för 323 

verksamheten inom den primära kretsen tas först. Därefter sker beredning och beslut av mål 324 

och medel för verksamheten inom den sekundära kretsen och sist beredning och beslut av 325 

mål och medel för verksamheten inom den tredje kretsen.  326 

 327 

För att undvika dagens skadliga urholkning av verksamheten till medborgarna på grund av 328 

att den demokratiskt beslutade lönekompensationen för offentliganställda kraftigt brukar 329 

avvika från de löneökningar som sedan tjänstemännen beviljar sig själva, inför vi en ettårig 330 

lönelag. I varje statlig, kommunal och landstingskommunal budget beslutar de demokratiska 331 

församlingarna varje år om det totala utrymmet för löneökningar inkl. tjänstepensioner och 332 

andra förmåner samt mot vilken personalram detta ska beräknas. Detta belopp kan inte 333 

överskridas och löneutrymmet för vakantsatta tjänster får inte användas för att höja lönerna 334 

för övriga anställda.  335 

 336 

Denna princip förstärker också de folkvaldas makt att omfördela löneökningsutrymme mellan 337 

myndigheter för att exempelvis förstärka polisens löner på bekostnad av andra gruppers 338 

löneökningsutrymme. Det som varje myndighet har rätt att göra är att fördela det i budgeten 339 

angivna löneökningsutrymmet i dialog med de lokala fackklubbarna. I och med denna 340 

förändring avvecklas Arbetsgivarverket samt delar av SKR vilket ger en årlig besparing på 341 

minst 150 miljoner kronor (2024). 342 

Omfattande avveckling av myndigheter och anslagsposter  343 

Genom att minska, slå samman eller avveckla ett stort antal myndigheter, bidragsprogram 344 

och satsningar som bedöms ha låg eller obefintlig samhällsnytta, kan vi frigöra stora 345 

resurser till områden som ska vara statens kärnuppgifter: försvar, rättsväsende och 346 

infrastruktur samt skolverksamhet i och med Medborgerlig Samlings förslag om 347 

förstatligande av den svenska skolan. 348 

 349 

För att återställa statens fokus på kärnverksamheten avskaffar vi 168 anslagsposter och 52 350 

myndigheter som inte levererar nytta för skattebetalarna i förhållande till vad de kostar. I 351 

många fall går det inte ens att utläsa eller mäta vilken nytta dessa myndigheter tillför över 352 

huvud taget. Dessa spänner från kultur- och bidragsmyndigheter till duplicerade tillsynsorgan 353 

och deras avveckling frigör betydande resurser och minskar byråkratin. Samtidigt sker en 354 

samordning där sju nya eller befintliga myndigheter tar över uppgifter från de som avvecklas. 355 

På detta sätt skapar vi en mer koncentrerad och effektiv statsapparat som lägger kraften på 356 

det som verkligen är statens uppgift: försvar, rättsväsende, infrastruktur och utbildning. 357 

 358 

Samtidigt ska ett effektiviseringsprogram inrättas för statsförvaltningen där 359 

ansvarsfördelningen mellan stat, regioner och kommuner ska fortsätta att tydliggöras. 360 

Löpande effektiviseringskrav införs som en del av budgetstyrningen, med målet att den 361 

offentliga sektorn blir mindre omfattande men mer fokuserad på de grundläggande 362 

uppgifterna. 363 

 364 
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Totalt minskar vi befintliga anslag med närmare 1 017 miljarder vilket är en minskning 365 

av statsbudgeten med över 70 procent.  366 

 367 

Ett betydande antal förvaltningsmyndigheter föreslås läggas ned, medan några myndigheter 368 

får utökat ansvar genom att ta över uppgifter från de som avvecklas.  369 

 370 

Den största förändringen sker genom en genomgripande socialförsäkringsreform, där vi 371 

privatiserar utgifterna för den allmänna pensionen, sjukpenningen och 372 

arbetslöshetsförsäkringen. Statens åtagande begränsas till ett grundläggande socialt skydd, 373 

som vi kallar nationellt bosättningsbaserat grundskydd.  374 

 375 

Dessutom tas flera riktade statsbidrag bort, i syfte att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan 376 

stat, kommun och region och stärka det kommunala självstyret.  377 

 378 

Sammanfattning: 379 

● 168 anslagsposter försvinner helt 380 

● 52 myndigheter avvecklas 381 

● 169 olika myndigheter och anslagsposter får effektiviseringsbeting i 382 

storleksordningen 10-50% 383 

● Utgiftsområdet 17 integration och jämställdhet utgår i sin helhet 384 

● 7 myndigheter/verksamheter tar över uppgifter från andra 385 

● Statsbidrag: flera riktade statsbidrag tas bort för bättre rollfördelning mellan stat, 386 

region eller kommun 387 

● Det kommunala inkomstutjämningssystemet (Robin Hood-systemet) avvecklas i och 388 

med att grund- och gymnasieskolan förstatligas.   389 

● Bistånd: Alla bistånd avvecklas, förutom humanitärt stöd vid naturkatastrofer och krig. 390 

● Socialförsäkringen privatiseras och ersätts med nationellt bosättningsbaserat 391 

grundskydd. 392 

 393 

Av dessa 1017 miljarder omfördelar vi 551 miljarder till fem prioriterade områden: 394 

 395 

1. Förstatligandet av grund- och gymnasieskolan samt avvecklingen av det kommunala 396 

inkomstutjämningssystemet (Robin Hood-systemet) sker till en kostnad av 184 397 

miljarder kronor. 398 

2. För att bryta bidragsberoendet och förstärka arbetslinjen ersätts barnbidraget, 399 

garantidagarna och bostadsbidraget med avdragsrätt för barn upp till 18 år för 400 

föräldrar över 30 år till en kostnad på 108 miljarder kronor. Föräldrar upp till 30 år får 401 

en särskild förstärkt avdragsrätt till en kostnad på 25 miljarder kronor. 402 

3. Infrastrukturen tillförs 30 miljarder kronor för att möjliggöra tillväxt genom 403 

investeringar i vägar, järnvägar, elnät och annan grundläggande infrastruktur som 404 

underlättar för arbete, företagande och regional utveckling. 405 

4. Försvaret tillförs ca 19 miljarder genom satsningar på totalförsvar och beredskap för 406 

att återuppbygga ett fungerande totalförsvar med ökad militär förmåga, bättre och 407 

mer materiel och högre beredskap kommer vi på kort sikt öka försvarsutgifternas 408 

andel av Sveriges BNP till 4%.  409 

5. Rättsväsendet tillförs 3 miljarder kronor för att stärka polisen, åklagarna och 410 

domstolarna så att fler brott klaras upp och rättsstaten återtar kontrollen över 411 

kriminaliteten.  412 
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 413 

I samband med renodlingen av statsförvaltningen, där vi lägger ned över 52 myndigheter 414 

och tar bort närmare 168 anslag, inrättar vi fem nya myndigheter. 415 

 416 

1. Effektivitetsrevisionen (tar över delvis från Riksrevisionen) 417 

2. Smittskyddsmyndigheten (tar över från Folkhälsomyndigheten) 418 

3. Myndigheten för upphandling och kontroll av grund- och gymnasieskola 419 

4. Myndigheten för grund- och gymnasieskola (tar över huvudmannaskapet från 420 

kommunerna) 421 

5. Marknadsmyndigheten (tar över från Konsumentverket, ARN, 422 

Fastighetsmäklarinspektionen, Upphandlingsmyndigheten) 423 

 424 

Vi sänker skatterna med 615 miljarder kronor vilket dels finansieras med de 425 

kvarvarande besparingarna på statsbudgeten (ca 465 miljarder kronor), dels med den 426 

förbättrade ekonomiska tillväxten som det minskade skattetrycket medför, vilket 427 

bedöms uppgå till ca 160 miljarder kronor år 2030 att jämföra med att Tidöregeringen 428 

räknar med 80 miljarder i ekonomiskt reformutrymme för 2026. 429 

 430 

De föreslagna förändringarna på inkomstsidan utgör en genomgripande reform av det 431 

svenska skattesystemet. Fokus ligger på att skapa ett enklare, mer rättvist och 432 

tillväxtfrämjande system där individens frihet och företagens konkurrenskraft står i centrum. 433 

Den statliga inkomstskatten avskaffas helt, vilket innebär ett plattare skattesystem där arbete 434 

beskattas likformigt oavsett inkomstnivå. Samtidigt genomförs en successiv utfasning av den 435 

allmänna löneavgiften, vilket innebär kraftigt sänkta arbetsgivaravgifter. Detta stärker 436 

incitamenten att arbeta, anställa och investera i svensk ekonomi. 437 

 438 

I och med privatiseringen av arbetslöshetsförsäkringen, sjukförsäkringen, 439 

arbetsskadeförsäkringen samt den allmänna pensionen minskas de sociala avgifterna från 440 

31,42 procent till 14,22 procent. Parallellt genomförs en halvering av den allmänna 441 

löneavgiften som från 11,62 procent till 5,81 procent. Den kvarvarande delen av de sociala 442 

avgifterna på 8,41 procent synliggörs för den enskilde som två statliga inkomstskatter varav 443 

den ena är på 2,6 procent och avser finansieringen av föräldrapenningen som döps om till 444 

föräldrabidrag. Slutligen avskaffas den statliga inkomstskatten på månadslöner över 53 600 445 

kronor före skatt. Totalt gör detta att skattelagstiftningens destruktiva särregler för 446 

fåmansbolagsbeskattning kan avskaffas. 447 

 448 

Beskattningen av personaloptioner förenklas och harmoniseras med kapitalbeskattningen, 449 

vilket särskilt gynnar tillväxtföretag och entreprenörskap. Stämpelskatten avskaffas för både 450 

privatpersoner och juridiska personer, liksom skatten på pantbrev, vilket främjar rörlighet på 451 

bostadsmarknaden. Samtidigt föreslås en förenklad fastighetsbeskattning där dagens 452 

krångliga taxeringsvärdessystem slopas till förmån för ökad transparens och förutsägbarhet. 453 

 454 

På energi- och transportområdet görs omfattande förändringar där nuvarande skattesystem 455 

ersätts av teknikneutrala och mer logiskt uppbyggda avgifter. Fordonsskatten, 456 

trängselskatten och flygskatten avskaffas i sin nuvarande form och ersätts av regionalt 457 

styrda avgiftssystem. Samtidigt sänks energiskatten på el och drivmedel till EU:s miniminivå, 458 

och de svenska koldioxidskatterna på bensin och diesel avskaffas.  459 

 460 



                                                                                                           
                           

13 
 

Den statliga alkoholskatten ska bli enhetlig mellan dryckesslagen samt i första hand bestäms 461 

av kostnaderna för sjukvård för alkoholrelaterade skador och för missbruksvård. Skatten ska 462 

fördelas till dels de 21 regionerna för att finansiera sjukvård för alkoholrelaterade skador, 463 

dels kommunerna för att finansiera den kommunala missbruksvården. Ett mål är att kunna 464 

sänka alkoholskatten med 2/3 för öl, vin och sprit. Tobaksskatten tas bort och ersätts med en 465 

skatt på röktobak enligt samma logik.  466 

 467 

Skattebördan på sparande, försäkringar och pensioner minskas kraftigt, vilket ska göra det 468 

mer attraktivt att ta eget ansvar för sin ekonomiska trygghet. Även public service-skatten 469 

slopas, vilket innebär att medborgarna får större valfrihet att själva avgöra vilka 470 

medietjänster de vill finansiera. ROT- och RUT-avdragen tas bort till förmån för ett 471 

skattesystem som inte längre gynnar vissa branscher framför andra och hela systemet 472 

förenklas genom att ersätta det nuvarande jobbskatteavdraget med ett höjt grundavdrag och 473 

generellt lägre skattetryck. 474 

 475 

Skattesystemet kompletteras också med en möjlighet för enskilda att frivilligt betala in mer 476 

skatt än vad som krävs enligt lag, "Lex Guillou", efter författaren Jan Guillou som offentligt 477 

uttryckt sin önskan att kunna göra just detta. 478 

 479 

Sammanfattningsvis syftar dessa reformer till att frigöra ekonomiska resurser, stimulera 480 

investeringar, stärka arbetslinjen och ge medborgarna större kontroll över sina egna liv. 481 

 482 

Förändringar inkomstrelaterade skatter och avdrag för privatpersoner och företag   483 

 484 

● Avskaffad statlig inkomstskatt: - 64 miljarder.  485 

● Halvering av den allmänna löneavgiften: - 143 miljarder år 2030 486 

● Privatisering av socialförsäkringen: −423 miljarder 487 

● Den särskilda löneskatten på tjänstepensioner för företag, egenföretagare och 488 

förvärvsinkomster tas bort: - 62 miljarder 489 

● Avskaffad stämpelskatt vid fastighetsköp för juridiska personer: -13 miljarder 490 

● Fåmansbolagsbeskattning avskaffas så att reavinster, aktieutdelning och 491 

inkomstbeskattning av personaloptioner kan som kapital istället för som lön. 492 

● Avskaffade branschspecifika skatter och regler som går utöver EU:s krav. 493 

● Avskaffade skatter på skatter (t.ex. moms på punktskatter) 494 

Förändringar skatter inom transport, fordon och energi 495 

● Avskaffad fordonsskatt: -15,4 miljarder 496 

● Avskaffad trängselskatt i nuvarande form: -2,5 miljarder, ersätts av regionalt styrda 497 

infrastrukturavgifter 498 

● Avskaffad flygskatt: -800 miljoner 499 

● Energiskatten på el sänks till EU:s miniminivå: -33 miljarder 500 

○ 0,10 öre/kWh för hushåll 501 

○ 0,05 öre/kWh för företag 502 

Detta innebär att 94 % av elskatteintäkterna försvinner när de sänks till EU:s 503 

miniminivå. 504 
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● Energiskatten på drivmedel sänks till EUs miniminivå: -2,7 miljarder 505 

○ Energiskatten på bensin sänks till EU:s miniminivå: 3,90 kr/liter 506 

○ Energiskatten på diesel sänks till EU:s miniminivå: 3,59 kr/liter 507 

● Svensk koldioxidskatt på bensin avskaffas: -8,6 miljarder  508 

● Svensk koldioxidskatt på diesel avskaffas: -15,4 miljarder  509 

● En kilometerbaserad vägavgift införs med arealbaserade avdragsrätt för 510 

näringsidkare inom jord- och skogsbruk: + 20 miljarder 511 

Förändringar skatter inom fastighet och boende 512 

● Avskaffad stämpelskatt vid fastighetsköp för privatpersoner: -12,9 miljarder  513 

● Avskaffad skatt på pantbrev (2 %) 514 

● Avskaffad fastighetsskatt på obebyggda tomter 515 

● Avskaffad taxeringsvärdeshantering – förenklad fastighetsbeskattning 516 

Förändringar skatter inom media och kommunikation 517 

● Avskaffad public service-skatt: -10 miljarder 518 

● Avskaffad lokalradioavgift, ersätts med självkostnadsprissättning 519 

Förändringar skatter inom försäkring, sparande och kapital 520 

● Avskaffad skatt på trafikförsäkringspremier: -2,8 miljarder 521 

● Avskaffad skatt på grupplivförsäkringar: -560 miljoner 522 

● Avskaffad punktskatt på privat pensionssparande: -137 miljoner 523 

Förändringar skatter för diverse punktskatter 524 

● Minskning av alkoholskatter med två tredjedelar: -12,5 miljarder varav: 525 

○ Skatt på etylalkohol: -4,1 miljarder 526 

○ Skatt på vin: -4,8 miljarder 527 

○ Skatt på öl: -3,4 miljarder 528 

○ Skatt på mellanklassprodukter: -113 miljoner 529 

● Avskaffad kemikalieskatt: -2,3 miljarder 530 

● Avskaffad lotteri- och spelskatt -4,7 miljarder 531 

● Avskaffad bekämpningsmedelsskatt: -158 miljoner 532 

● Avskaffad försurningsskatt: -56 miljoner 533 

● Avskaffad naturgrusskatt: -99 miljoner 534 

● Avskaffad avfallsskatt: -370 miljoner 535 

Ökade intäkter till staten 536 

● Avskaffat jobbskatteavdrag, ersätts av lägre generellt skattetryck 537 

● Avskaffade ROT- och RUT-avdrag: +20 miljarder kronor, hela skattesystemet 538 

förenklas utan branschspecifika skatteregler 539 

● Frivillig överskottsinbetalning av skatt tillåts, en “Lex Guillou”540 
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Utgiftsområde 1 – Rikets styrelse 541 

Idag präglas rikets styrelse av ett svällande politiskt skikt, växande kostnader för partistöd, symbolpolitik och en byråkrati som fjärmat sig från 542 

medborgarna. Vi vill halvera antalet riksdagsledamöter och avskaffa partistödet till politiska partier och dess underorganisationer. Partier ska 543 

stå på egna ben och inte leva på skattemedel. 544 

 545 

Vi inrättar en ny myndighet, Effektivitetsrevisionen, med uppdrag att granska och driva igenom effektiviseringar i hela statsapparaten. Samtidigt 546 

avskaffar vi onödiga myndigheter inom detta utgiftsområde, såsom Myndigheten för press radio och tv, mediestödet, SIEPS och andra onödiga 547 

verksamheter som inte tillhör kärnverksamheten. 548 

 549 

Sametinget läggs ned eftersom det bygger på idén att vissa medborgare ska ha en särskild politisk röst baserat på blod, härkomst och identitet 550 

snarare än medborgarskap. Det är en kvarleva av en statsfinansierad identitetspolitik där makt fördelas efter grupptillhörighet istället för 551 

individens lika värde.  552 

 553 

Regeringskansliet effektiviseras också med minskade anslag och slimmad administration. Rikets styrelse ska vara ett föredöme i 554 

återhållsamhet och ansvar. Staten ska inte vara större än nödvändigt men den ska fungera bättre. 555 

 556 

Summa förändringar:  −6 169 085 (tkr) 557 

 558 

Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) Förändring (tkr) Motivering 

1.1 Statschefen 
Kungliga hov- och 

slottsstaten 
190 463 −38 093 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

2 
Riksdagen och dess 

myndigheter 

Riksdagens ledamöter 

och partier m.m. 
1 114 343 −557 172 Halverat antal RD-ledamöter 

2.1 
2 Riksdagen och 

dess myndigheter 

Riksdagens 

förvaltningsanslag 
1 100 317 −550 159 Halverat antal RD-ledamöter 

2.2 
2 Riksdagen och 

dess myndigheter 

Riksdagens 

fastighetsanslag 
340 000 −112 200 Halverat tredjedel pga. färre RD-ledamöter 

2.3 2 Riksdagen och Riksdagens ombudsmän 133 625 −26 725  
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dess myndigheter (JO) 

2.4 
2 Riksdagen och 

dess myndigheter 
Riksrevisionen 390 897 −390 897 

Utgår. Ny myndighet effektivitetsrevisionen tar delvis över 

uppgifterna.  

2.5 
2 Riksdagen och 

dess myndigheter 

NY MYNDIGHET 

Effektivitetsrevisionen 
– 255 000 Ny anslagspost. Tillförs från Riksrevisionen.   

3 
Sametinget och 

samepolitiken 
Sametinget 70 721 −70 721 

Utgår. Medborgerlig Samling vill avskaffa Sametinget, en 

odemokratisk rest av identitetspolitik där rösträtten bygger på 

härkomst i stället för medborgarskap.  

4 
Regeringskansliet 

m.m. 
Regeringskansliet 10 431 470 −2 086 294 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

5 Länsstyrelserna Länsstyrelserna m.m. 4 180 845 −1 045 211 Generellt effektiviseringsbeting 25% 

6 

Demokratipolitik och 

mänskliga 

rättigheter 

Allmänna val och 

demokrati 
198 640 −29 796 

Generellt effektiviseringsbeting 20%. Eftersom MED förespråkar 

gemensam valsedel kan kostnaderna minska 

6.1 

Demokratipolitik och 

mänskliga 

rättigheter 

Justitiekanslern 95 967 −19 193 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

6.2 

Demokratipolitik och 

mänskliga 

rättigheter 

Integritetsskyddsmyndigh

eten 
219 119 −43 824 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

6.3 

Demokratipolitik och 

mänskliga 

rättigheter 

Valmyndigheten 170 715 −34 143 
Generellt effektiviseringsbeting 15%. Eftersom MED förespråkar 

gemensam valsedel osv. kan kostnaderna minska. 

6.4 

Demokratipolitik och 

mänskliga 

rättigheter 

Stöd till politiska partier 169 200 −169 200 Utgår. Medborgerlig Samling vill avskaffa allt partistöd. 

6.5 

Demokratipolitik och 

mänskliga 

rättigheter 

Institutet för mänskliga 

rättigheter 
53 851 −53 851 

Utgår. Institutet för mänskliga rättigheter ska avvecklas då dess 

uppgifter redan hanteras av grundlagen, Europakonventionen och 

rättsväsendet. Myndigheten tillför inget mervärde utan riskerar 

istället att bli ett verktyg för ideologisk opinionsbildning. 
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7 
Nationella 

minoriteter 

Åtgärder för nationella 

minoriteter 
157 771 −63 108 Generellt effektiviseringsbeting 40% 

8 Medier Mediestöd 991 119 −991 119 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

8.2  Mediemyndigheten 88 182 −88 182 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

9 

Sieps samt insatser 

för att stärka 

delaktigheten i EU-

arbetet 

Svenska institutet för 

europapolitiska studier 

samt EU-information 

33 736 −33 736 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

 559 

  560 
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Utgiftsområde 2: Samhällsekonomi och finansförvaltning 561 

Utgiftsområde 2 omfattar myndigheter och funktioner med ansvar för den ekonomiska styrningen av staten, inklusive statistikproduktion, 562 

upphandling, finansmarknadstillsyn, prognosverksamhet samt pensions- och garantisystem. Vi vill genomdriva omfattande reformer inom 563 

området för att tydliggöra statens kärnuppgifter och frigöra resurser genom effektiviseringar, avveckling av icke-nödvändiga verksamheter samt 564 

privatisering av sådant som inte kräver myndighetsutövning. Målsättningen är att stärka statens fokus på strategisk styrning och transparens 565 

utan att upprätthålla överflödiga strukturer eller duplicerade funktioner. 566 

 567 

De största besparingarna görs genom görs genom att: 568 

 569 

● Avveckla myndigheter som Statskontoret, Konjunkturinstitutet och Upphandlingsmyndigheten, 570 

● Privatisera eller effektivisera funktioner inom Kammarkollegiet och Statens servicecenter, 571 

● Slå samman eller omfördela uppgifter till mer lämpliga myndigheter, exempelvis genom att flytta statistik- och prognosansvaret till SCB 572 

och Finansdepartementet 573 

 574 

Summa förändringar:  -18 427 829 (tkr) 575 

 576 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändrin

g (tkr) 
Motivering 

2.1 Statskontoret Statskontoret 113 142 −113 142 
Utgår. Departement och riksdag bör ha erforderlig kompetens. Externt utredningsstöd 

finns på marknaden. 

2.2 Kammarkollegiet Kammarkollegiet 165 671 −13 000 

Allmänna arvsfonden avvecklas, kapitalet tillförs pensionssystemet, kapitalförvaltning 

privatiseras. Statlig resegaranti ersätts med obligatorisk privat motsvarighet. Rättsliga 

uppgifter samordnas. 

2.3 
Finansinspektionens avgifter 

till EU:s tillsynsmyndigheter 

Avgifter till EU:s 

tillsynsmyndigheter 
25 550  Oförändrat anslag. 

2.4 Arbetsgivarpolitiska frågor 
Arbetsgivarpolitiska 

frågor 
2 443 −2 443 

Utgår. I samband med införande av MEDs lönelag för offentligt anställda är denna 

anslagspost onödig. 
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2.5 
Statliga tjänstepensioner 

m.m. 

Statliga 

tjänstepensioner 

17 295 

000 

−17 295 

000 
Utgår. Slopas vid privatiseringen av den allmänna pensionen 

2.6 Finanspolitiska rådet Finanspolitiska rådet 12 133 −12 133 Utgår. Beredning kan hanteras av FiU med stöd av riksdagens utredningstjänst. 

2.7 Konjunkturinstitutet Konjunkturinstitutet 74 837 −74 837 
Utgår. SCB och Finansdepartementet övertar barometeruppdraget utan ökade 

resurser. 

2.8 Ekonomistyrningsverket 
Ekonomistyrningsver

ket 
224 363 0 Oförändrat anslag.  

2.9 Statistiska centralbyrån 
Statistiska 

centralbyrån 
687 238 −68 724 

Generellt effektiviseringsbeting 10 %. Stramare statistikinsamling och avpolitisering av 

statistiken. 

2.10 Bidragsfastigheter Bidragsfastigheter 440 000 −88 000 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

2.11 Finansinspektionen Finansinspektionen 846 586 −169 317 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

2.12 Riksgäldskontoret Riksgäldskontoret 392 878 −78 576 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

2.13 Bokföringsnämnden Bokföringsnämnden 14 752 −2 950 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

2.14 
Vissa garanti- och 

medlemsavgifter 

Garanti- och 

medlemsavgifter 
170 458 −15 000 Minskade avgifter 

2.15 Statens servicecenter 
Statens 

servicecenter 
937 147 −187 429 Generellt effektiviseringsbeting 20%. Minskad statlig omfattning. 

2.16 Finansmarknadsforskning 
Finansmarknadsfors

kning 
30 753 -6150,6 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

2.17 Upphandlingsmyndigheten 
Upphandlingsmyndig

heten 
103 508 −103 508 Utgår. Upphandlingar ska skötas av verksamhetsansvariga myndigheter. 

2.18 Utbetalningsmyndigheten 
Utbetalningsmyndigh

eten 
197 619 -197619 

Utgår. Utbetalningsmyndighetens funktion är överspelad i och med de ändringar i 

sekretesslagen som möjliggör utbyte direkt mellan myndigheter i enskilda ärenden.  

  577 
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Utgiftsområde 3 - Skatt, tull och exekution  578 

Medborgerlig Samlings skattereformer innebär ett radikalt förenklat och mer överskådligt skattesystem, vilket i sin tur möjliggör en kraftig 579 

effektivisering av myndigheter som hanterar skatteuppbörd och indrivning. När statlig inkomstskatt, löneavgift, jobbskatteavdrag, stämpelskatt, 580 

RUT- och ROT-avdrag samt en rad punktskatter avskaffas, minskar behovet av avancerade kontrollsystem, särskilda regelverk och 581 

administrativt dubbelarbete. 582 

 583 

Mot denna bakgrund effektiviseras Skatteverket med 30 procent. Fokus flyttas från kontroll av krångliga undantag till en smalare men mer 584 

träffsäker förvaltning av ett enklare skattesystem. Administrationens omfattning ska stå i proportion till skattesystemets komplexitet och när vi 585 

minskar den senare, kan vi banta den förra. 586 

 587 

Kronofogdemyndigheten effektiviseras samtidigt genom ökad användning av artificiell intelligens i ärendehantering, riskbedömning och 588 

automatiserad handläggning. Genom att frigöra personalresurser från rutinuppgifter kan myndigheten fokusera på de mest prioriterade 589 

ärendena samtidigt som rättssäkerheten stärks och hanteringen blir snabbare för både gäldenärer och borgenärer. 590 

 591 

Summa förändringar:  -3 123 300 (tkr) 592 

 593 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

3.1 Skatt, tull och exekution Skatteverket 9 184 087 −2 755 226 

Generellt effektiviseringsbeting 30%. MED:s skattepolitiska 

program syftar till ett enklare skattesystem och avskaffande 

av flera skatter.   

3.2 Skatt, tull och exekution Tullverket 3 174 486 0 
Oförändrat anslag. Intern omfördelning från fiskala frågor till 

gränsskydd prioriteras. 

3.3 Skatt, tull och exekution Kronofogdemyndigheten 2 453 825 −368 074 
Generell effektiviseringsbeting 15 %. Utökad användning av 

AI samt stärkta säkerhetsrutiner mot intern brottslighet. 
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Utgiftsområde 4 - Rättsväsendet 594 

Vi omprioriterar rättsväsendets resurser för att stärka den operativa kapaciteten, höja effektiviteten och skapa ett tryggare Sverige. 595 

Tyngdpunkten ligger på fler poliser, bättre ledarskap och en skarpare inriktning på att bekämpa grov och återkommande brottslighet. 596 

 597 

Polismyndigheten tillförs 8 miljarder kronor för höjda löner, rekrytering och förstärkt operativ förmåga. Genom skrivningar i regleringsbrevet 598 

öronmärks resurserna för poliser i yttre tjänst – inte för att bygga större administrativa avdelningar eller nya chefsnivåer. Vi genomför en radikal 599 

förändring av polisens ledningsstruktur och inför effektiviseringar genom AI-stöd, minskad byråkrati och färre kommunikatörer. Sverige behöver 600 

fler synliga poliser i bostadsområden, centrum och på våra gator. Denna inriktning ska säkerställa att fler poliser stannar längre i yttre tjänst 601 

innan de går vidare till andra uppdrag. Säkerhetspolisen får 200 miljoner kronor extra för att möta växande hot mot inre säkerhet. 602 

 603 

Åklagarmyndigheten förstärks med 1,14 miljarder kronor genom att Ekobrottsmyndigheten avvecklas och dess funktioner överförs. Detta ger 604 

bättre samordning, snabbare processer och effektivare användning av juristkompetens. Kriminalvården effektiviseras med 15 %, bland annat 605 

genom att använda fler fängelseplatser utomlands för att minska kostnader per plats. Myndigheter och verksamheter som inte bidrar direkt till 606 

trygghet och rättskipning – såsom Brottsförebyggande rådet och Brottsoffermyndigheten – avvecklas. Flera bidrag och ersättningsposter 607 

minskas genom bättre styrning och tydligare ansvarsfördelning mellan stat och kommun. 608 

Summa förändringar: 3 003 368 (tkr) 609 

Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) 
Förändring 

(tkr) 
Motivering 

4.1 Rättsväsendet Polismyndigheten 45 211 735 8 000 000 

Anslaget ökas med 8 miljarder. En satsning på höjda polislöner och förstärkt 

operativ kapacitet i linje med MED:s politik. Polisens ledning och styrelse byts ut 

så att myndigheten leds av personer som förmår verkställa lagen även om det kan 

väcka negativ opinion i vissa kretsar. Effektivisering genom AI, färre 

kommunikatörer, samarbete med andra myndigheter och stärkt intern säkerhet.  

4.2 Rättsväsendet Säkerhetspolisen 2 757 388 200 000 
Anslaget ökas med 200 MSEK. Förstärkning i linje med ökade krav på inre 

säkerhet. 

4.3 Rättsväsendet Åklagarmyndigheten 2 788 478 1 139 882 Tillförs medel från nedlagda Ekobrottsmyndigheten.  

4.4 Rättsväsendet Ekobrottsmyndigheten 1 139 882 −1 139 882 

Utgår. Funktioner överförs till Åklagarmyndigheten. Möjliggör rekrytering av 

pensionerade jurister med erfarenhet och nätverk. Finansieras via Allmänna 

arvsfonden. 
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4.5 Rättsväsendet Sveriges Domstolar 8 178 880 - kr 
Oförändrat anslag. Utredning kring effektivisering pågår separat, strukturella 

förändringar för effektivisering. 

4.6 Rättsväsendet Kriminalvården 20 432 298 −3 064 845 
Generellt effektiviseringsbeting 15%. Fler fängelseplatser utomlands ger lägre 

kostnader per plats. 

4.7 Rättsväsendet Brottsförebyggande rådet 308 695 −308 695 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

4.8 Rättsväsendet Rättsmedicinalverket 664 682  Oförändrat anslag. 

4.9 Rättsväsendet Brottsoffermyndigheten 62 700 −62 700 
Utgår. Brottsofferfonden bedöms huvudsakligen finansiera forskning, inte stöd till 

brottsoffer. 

4.10 Rättsväsendet 
Ersättning för skador på 

grund av brott 
221 953 −13 000 

Ersättningen kvarstår, men behovet bedöms minska i takt med att förbrytare i 

högre grad betalar av sina skulder. 

4.11 Rättsväsendet Rättsliga biträden m.m. 4 305 857 −198 068 
Ramar för skälig tidsåtgång utvecklas. Samkörning av register och AI-analys 

används för att kontrollera rimligheten i insatserna. 

4.12 Rättsväsendet 
Kostnader för vissa 

skaderegleringar m.m. 
90 987 −4 749 Minskning genom bättre styrning. Specificering av ersättningstyper behövs. 

4.13 Rättsväsendet 

Avgifter till vissa 

internationella 

sammanslutningar 

19 174 - kr Oförändrat anslag. Paus eller omförhandling kan övervägas efter två år. 

4.14 Rättsväsendet 
Bidrag till 

brottsförebyggande arbete 
138 157 −138 157 

Kommunerna bör finansiera denna typ av arbete genom omprioriteringar. 

Beloppet är marginellt per kommun. 

4.15 Rättsväsendet 
Säkerhets- och 

integritetsskyddsnämnden 
42 660 

−8 532 

 
Generellt effektiviseringsbeting 20% 

4.16 Rättsväsendet Domarnämnden 12 153 −2 431 
Generellt effektiviseringsbeting 20%.  

4.17 Rättsväsendet 
EU-finansierade insatser för 

inre säkerhet 
416 000 - kr Oförändrat anslag. Finansieras redan genom EU-budgeten.   

  610 
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Utgiftsområde 5 - Internationell samverkan 611 

En stor del av anslaget inom detta område spenderas på medlemsavgifter i olika internationella organisationer som FN, OECD, NATO med 612 

mer. Många av dessa organisationer (framförallt FN) är otroligt byråkratiska, ineffektiva och korrupta, och MED bör verka för att dessa 613 

organisationer bantas betydligt, och lämna dem om inte det går. På kort sikt tror vi dock att vår möjlighet att påverka storleken på 614 

medlemsavgiften är liten. Ett undantag är det Nordiska rådet, där Sverige är den största medlemmen. Där kommer en betydande besparing 615 

kunna ske. 616 

 617 

Det kan verka kontraproduktivt att göra neddragningar av ”Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet” när vi har ett krig i närområdet, men 618 

dessa pengar spenderas framförallt på olika ”fredsfrämjande” projekt med oklar nytta, eller på att skicka militär till FN-insatser långt ifrån Sverige. 619 

MED gör istället en betydande ökning av försvarets budget. 620 

  621 

Besparingar inom detta område inkluderar även nedläggning eller bantning av vissa mindre myndigheter som är ineffektiva, har oklar skattenytta 622 

och i vissa fall är ideologiskt styrda. 623 

 624 

Summa förändringar:  −790 456 (tkr) 625 

 626 
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  627 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

5.1 
Internationell 

samverkan 

Avgifter till 

internationella 

organisationer 

1 449 774 −435 000 

Anslaget minskas med 435 MSEK. Sverige är medlem i ett stort antal 

internationella ineffektiva, byråkratiska organisationer som ibland ikontrolleras av 

odemokratiska aktörer. Vi vill lämna eller reformera FN-organ, Europarådet, 

Nordiska ministerrådet, OSSE och OECD. Oförändrad avgift till Nato. 

5.2 
Internationell 

samverkan 

Freds- och 

säkerhetsfrämjande 

verksamhet 

185 456 −185 456 
Utgår. Nyttan av dessa projekt och insatser bedöms som oklar. Alternativt kan 

insatser i framtiden inriktas på närområdet (ex. Ukraina). 

5.3 
Internationell 

samverkan 

Inspektionen för 

strategiska produkter 
163 083 0 

Oförändrat anslag. Vissa delar av myndighetens verksamhet är obsoleta efter 

NATO-inträdet, men kontrollfunktionerna är fortsatt viktiga. Samordning med 

NATO föreslås. Det politiskt sammansatta Exportkontrollrådet avvecklas. 

5.4 
Internationell 

samverkan 
Svenska institutet 136 287 −100 000 

Anslaget minskar med 100 MSEK. Svenska institutets effekt är begränsad i 

relation till kostnaden. Verksamheten omvandlas till en stiftelse underställd UD 

med kraftigt bantad budget. 

5.5 
Internationell 

samverkan 

Utrikes- och 

säkerhetspolitiskt 

strategiska insatser 

343 771 −70 000 

Anslaget minskar med 70 MSEK. Diverse projekt och institutioner (t.ex. SIPRI 

och Alva Myrdals-centrum) bedöms som ineffektiva och föreslås avvecklas. UI 

får fortsatt förtroende inom ramen för befintlig budget. Verksamheter inordnas i 

UD:s ordinarie budget och försvarspolitiska samarbete. 
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Utgiftsområde 6 – Försvar och samhällets krisberedskap   628 

Vårt budgetförslag bygger på övertygelsen att Sverige måste ha en egen trovärdig försvarsförmåga – både militärt och civilt. Vi ska kunna möta 629 

hot från såväl främmande makt som andra aktörer, och samtidigt bidra till stabilitet i Östersjöregionen i samverkan med NATO. Det civila 630 

försvaret ska skydda befolkningen och samhällsviktiga funktioner i fred, kris och krig – genom återuppbyggda beredskapslager, stärkt 631 

krisberedskap och mer robust infrastruktur. 632 

För att återupprätta totalförsvaret ska försvarsanslaget öka med 15 % per år, tills det når minst 4 % av BNP. Det militära försvaret ska bestå av 633 

professionella soldater och värnpliktiga, med alla vapenslag representerade och samordnade för att kunna hantera moderna hotbilder. 634 

Sveriges nuvarande försvarsanslag uppgår till cirka 120 miljarder kronor, vilket är långt ifrån tillräckligt i dagens säkerhetsläge. Med en BNP på 635 

cirka 6 500 miljarder kronor motsvarar 4 % ett försvarsanslag på 260 miljarder kronor. Det innebär att budgeten behöver öka med omkring 140 636 

miljarder kronor, eller 117 %, jämfört med dagens nivå. För att nå detta mål ska det ske en årlig ökning av försvarsanslaget med 15 % per år, 637 

vilket innebär att Sverige når 4 %-målet inom sex år. 638 

För att säkerställa att Försvarsmakten kan genomföra långsiktiga investeringar utan att hela anslagsbehovet behöver tillföras i ett enskilt 639 

budgetår, bör riksdagen besluta om en bemyndiganderam upp till 250 miljarder kronor som ger regeringen rätt att ingå ekonomiska åtaganden 640 

som medför behov av framtida anslag. Bemyndigandet bör omfatta bland annat anskaffning och vidareutveckling av materielsystem, 641 

investeringar i försvarsinfrastruktur, forsknings- och utvecklingsinsatser samt andra långsiktiga åtaganden som stärker försvarets operativa 642 

förmåga.  643 

Summa förändringar: 18 172 938 (tkr) 644 

 645 

Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) Förändring (tkr) Motivering 

6.1 Försvar 
Förbandsverksamhet och 

beredskap 
66 245 663 9 936 849 

Anslaget ökas med 15 % för att förstärka kapacitet och operativ 

militär förmåga. 

6.2 Försvar 
Försvarsmaktens insatser 

internationellt 
2 799 759 0,00 

Vi behåller anslaget för att Sverige som NATO-medlem ska 

kunna delta i gemensamma insatser, stärka försvarsförmågan 

och bidra till alliansens säkerhet. 

6.3 Försvar 
Anskaffning av materiel och 

anläggningar 
59 558 871 8933831 

Anslaget ökas med 15 % för att stärka kapacitet och operativ 

förmåga. 
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6.4 Försvar Forskning och teknikutveckling 1 251 905 62595 
Anslaget ökas med 5 % för att främja kompetens, utveckling och 

långsiktig förmåga inom försvarsdomänen. 

6.5 Försvar 

Statens inspektion för 

försvarsunderrättelseverksamh

eten 

15 522 -15 522 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

6.6 Försvar 
Totalförsvarets plikt- och 

prövningsverk 
450 310 22 516 

Anslaget ökas med 5% för att öka antagningen av värnpliktiga 

och poliser 

6.7 Försvar Officersutbildning m.m. 351 266 17 563 
Anslaget ökas med 5 % för att främja kompetens och långsiktig 

förmåga. 

6.8 Försvar Försvarets radioanstalt 2 859 348  Oförändrat anslag. 

6.9 Försvar 
Totalförsvarets 

forskningsinstitut 
572 134 −57 213 

Generell effektiviseringsbeting 10 % genom effektivisering av 

administration. 

6.10 Försvar Nämnder m.m. 8 786 −879,00 
Generell effektiviseringsbeting 10 % genom effektivisering av 

administration. 

6.11 Försvar Försvarets materielverk 3 963 946 0,00 Oförändrat anslag. 

6.12 Försvar 
Försvarsunderrättelsedomstole

n 
11 786 0,00 Oförändrat anslag. 

6.13 Försvar 
Myndigheten för 

Totalförsvarsanalys 
85 518 0,00 Oförändrat anslag. 

6.14 Försvar Stöd till Ukraina 22 740 000 0,00 

Medborgerlig Samling står upp för Ukrainas kamp för frihet och 

självständighet och bibehåller därför ett fortsatt stöd på 

nuvarande nivå. 

6.15 Krisberedskap Kustbevakningen 1 890 822 0,00 Oförändrat anslag. 

6.16 Krisberedskap 
Förebyggande åtgärder 

jordskred 
506 850 0,00 Oförändrat anslag. 

6.17 Krisberedskap Ersättning för räddningstjänst 27 580 0,00 Oförändrat anslag. 
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6.18 Krisberedskap Krisberedskap 2 391 608 0,00 Oförändrat anslag. 

6.19 Krisberedskap SOS Alarm 444 671 −444 671 Verksamheten tas över av MSB. 

6.20 Krisberedskap 
Myndigheten för samhällsskydd 

och beredskap 
2 030 260 544 671 

Förstärks av resurser från SOS Alarm samt från 

Energimyndigheten.  

6.21 Krisberedskap Statens haverikommission 65 802 0,00 Oförändrat anslag. 

6.22 Krisberedskap 
Myndigheten för psykologiskt 

försvar 
156 248 0,00 Oförändrat anslag. 

6.23 Krisberedskap Rakel Generation 2 668 481 −668 481 Utgår. Projektet stoppas.  

6.24 Strålsäkerhet Strålsäkerhetsmyndigheten 583 208 −58 321 
Generellt effektiviseringsbeting 10 % utan att äventyra 

kärnverksamheten. 

646 
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Utgiftsområde 7 - Internationellt bistånd 647 

Storskaligt internationellt bistånd har funnits sedan 1960-talet och totalt har någonstans runt fem biljoner USD delats ut. Effekten av bistånd är 648 

omtvistad, och medan många forskare menar att bistånd har ingen eller till och med en negativ effekt menar andra att det kan fungera om det 649 

görs rätt, och att enskilda insatser som vaccineringsprogram och liknande haft effekt. 650 

  651 

Bistånd kan delas in i två kategorier: 652 

 653 

·   Humanitärt bistånd: Akuta insatser vid nödsituationer som t.ex. krig, naturkatastrofer och epidemier. Syftet är att rädda liv samt 654 

förebygga katastrofer och återuppbygga samhällen som drabbats. Ges via organisationer som deltar i den FN-ledd insatsen. 655 

·   Utvecklingssamarbete/bistånd: Långsiktigt stöd som syftar till att skapa utveckling i mottagarlandet. Kan ges bilateralt, det vill säga 656 

direkt till det land eller den region där det ska användas, eller multilateralt, de vill säga via NGOs som FN. 657 

  658 

Den humanitära stormakten Sverige är såklart bäst i klassen även när det gäller bistånd och under hela 2000-talet har vi tillhört topp tre vad 659 

gäller bistånd per capita. Biståndet hanteras av SIDA som ofta kritiserats för att vara ineffektiv och dålig på uppföljning. Målet har varit att dela ut 660 

pengar (enprocentsmålet), snarare än att uppnå effekt. Det finns dessutom mycket som tyder på att SIDA är väldigt ideologiskt styrda. Den 661 

nuvarande regeringen har dock tagit några steg i rätt riktning vad gäller biståndet och har bland annat tagit bort enprocentsmålet. 662 

  663 

Medborgerlig Samling vill avveckla allt utvecklingsbistånd då det saknas stöd för att det leder till någon form av utveckling. Vi vill också dra ner 664 

på det humanitära biståndet till max fem miljarder per år (fördelas efter behov och kan sparas till kommande år om behovet är litet). Då detta 665 

bistånd hanteras via internationella organisationer kan den lilla administration som krävs kan skötas av UD inom deras befintliga budget. 666 

 667 

Summa förändringar:  −39 499 844 (tkr) 668 

 669 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

7.1 
Internationellt 

bistånd 
Biståndsverksamhet 42 420 943 −37 420 943 

Anslaget minskar med 88%. MED vill avskaffa utvecklingsbiståndet och enbart 

behålla ett mindre anslag till humanitärt bistånd. De medel som kvarstår ska 

fördelas efter behov via organisationer med lokal närvaro. Medel kan sparas till 

framtida kriser. 
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7.2 
Internationellt 

bistånd 
Sida 1 772 698 −1 772 698 

Utgår. Sida är en genompolitiserad och ineffektiv myndighet. MEDs biståndspolitik 

kan hanteras av UD. 

7.3 
Internationellt 

bistånd 

Nordiska 

Afrikainstitutet 
18 142 −18 142 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter. . 

7.4 
Internationellt 

bistånd 

Folke 

Bernadotteakademin 
213 219 −213 219 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

7.5 
Internationellt 

bistånd 

Riksrevisionen: 

Internationellt 

utvecklingssamarbete 

50 000 −50 000 Utgår. Riksrevisionens resurser ska fokuseras på nationell granskning. 

7.6 
Internationellt 

bistånd 

Utvärdering av 

internationellt bistånd 
24 842 −24 842 

Utgår. Det finns inte något kvar att analysera efter Medborgerlig Samlings 

omställning av biståndspolitiken. 

670 
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Utgiftsområde 8 – Migration  671 

Medborgerlig Samling vill ställa om Sveriges migrationspolitik i grunden. Det är inte hållbart att fortsätta ta emot nya asylsökande när 672 

integrationen har misslyckats och välfärdssystemet är hårt belastat. Därför anser vi att nettoinvandringen måste bli negativ de kommande åren 673 

tills samhället återfår kontroll och segregationen har brutits. 674 

 675 

Vår politik bygger på att migration inte ska belasta statens finanser. Mottagandet ska vara strikt begränsat och fokusera på tillfälligt skydd i 676 

närområdet snarare än permanent bosättning i Sverige. Detta möjliggör kraftiga besparingar på förvaltningskostnader och mottagningssystem. 677 

 678 

Medborgerlig Samling vill även ändra reglerna för utvisning. Idag hindras utvisningar ofta av så kallade skydds- eller verkställighetshinder, 679 

exempelvis risken för dödsstraff eller dåliga förhållanden i hemlandet. Vi anser att svenska lagar och folkets säkerhet ska väga tyngre än 680 

sådana hinder, och att personer som inte har rätt att stanna i Sverige ska utvisas, även om detta innebär återvändande till länder med hårda 681 

straff. Detta innebär att vi genomför en 50% anslagsökning i punkt 8.7 för utresor för avvisade och utvisade personer. 682 

 683 

Summa förändringar:  -6 371 339 (tkr) 684 

 685 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

8.1 Migration Migrationsverket 5 298 736 −2 500 000 

Effektivisering 48%. MEDs utgångspunkt är att migration inte ska belasta statens 

finanser. Flyktingverksamheten ska skötas av FN och hållas till ett minimum. 

Migrationsverket avvecklas successivt; uppehållstillstånd hanteras av polisen, 

arbetstillstånd av länsstyrelserna. 

8.2 Migration 
Ersättningar och 

bostadskostnader 
4 133 000 −2 066 500 

Ersättningarna halveras per år under två år i linje med MED:s politik att avveckla 

statliga bidrag till asylsökande. 

8.3 Migration 
Migrationspolitiska 

åtgärder 
280 013 −252 012 

Minskning med 90 % till följd av minskat mottagande och omställning av 

migrationspolitiken. 

8.4 Migration 
Domstolsprövning i 

utlänningsmål 
915 179 −823 661 Minskning med 90 % då ärendemängden bedöms minska kraftigt. 

8.5 Migration 
Rättsliga biträden vid 

domstolsprövning 
170 800 −153 720 Minskning med 90 % till följd av färre ärenden inom utlänningsrätten. 
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8.6 Migration 
Offentligt biträde i 

utlänningsärenden 
264 602 −238 142 Minskning med 90 % till följd av minskat antal asyl- och uppehållsärenden. 

8.7 Migration 
Utresor för avvisade 

och utvisade 
325 202 163 101 

Anslaget ökas med 50 % för att möjliggöra fler verkställa avvisningar och 

utvisningar. 

8.8 Migration 

EU-finansierade 

insatser för 

asylsökande 

550 000 −500 405 
Utgår. Dessa insatser avvecklas i enlighet med linjen att FN ska ansvara för 

flyktingmottagandet, inte EU. 

  686 
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Utgiftsområde 9 - Hälsovård, sjukvård och omsorg 687 

Medborgerlig Samling anser att en av samhällets viktigaste uppgifter är att hela befolkningen oavsett boendeort tillhandahålls en sjukvård som 688 

håller hög kvalitet och är kostnadseffektiv. I dag brottas sjukvården med onödiga kostnader. Dessa kostnader hänger ihop med den politiska 689 

styrningen av sjukvården i våra 21 regioner, där man avlönar nästan 5000 politiker. Dessa styr sjukvården, och förutom att deras löner driver 690 

upp kostnaden, har de oftast låg eller ingen sjukvårdskompetens. Till detta kommer 290 kommuner som har sina egna sjukvårdssystem.  691 

 692 

Sammantaget innebär detta en fragmenterad sjukvård som i sig är kostnadsdrivande och ineffektiv. Att införa en nationellt sammanhållen 693 

sjukvård vore därför gynnsamt, för både vårdens kvalitet och kostnadernas utveckling, och borde bidra till en mer jämlik tillgång till sjukvård. 694 

Sjukvården har idag en stor och onödig administration som gör sjukvården ineffektiv och onödigt dyr.  695 

 696 

Många länder har försäkringsbaserad sjukvård som är bra och kostnadseffektiv. Holland är ett exempel på försäkringsbaserad sjukvård som 697 

fungerar väl med konkurrens mellan flera försäkringsbolag och deras avtalade vårdgivare. Staten ansvarar för regelverk och kontroll. 698 

Patienterna kan när som helst byta försäkringsbolag och vårdgivare. Sverige kan vi också införa försäkringsbaserad nationell sjukvård för 699 

personer över 18 år till en bevarad eller lägre kostnad för den enskilde. Sjukvårdens styrning kan då göras professionell med lokal förankring.  700 

 701 

Med en sjukvårdshuvudman, staten, kommer problemen mellan regionernas sjukvård och kommunernas sjukvård försvinna. Emellertid är 702 

denna förändring inte hänsynstagen i denna skuggbudget och därför regionerna är fortfarande en uppbördsinstans - även om MED på sikt vill 703 

avveckla dessa.   704 

 705 

Summa förändringar:  -48 763 726 (tkr) 706 

 707 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

9.1.1 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 
Socialstyrelsen 880 788 −176 158 Generell effektiviseringsbeting 20 %. 

9.1.2 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Statens beredning för 

medicinsk och social 

utvärdering 

97 461 −97 461 
Utgår. Uppgifter övertas av regionerna som ändå gör medicinska 

bedömningar i praktiken. 

9.1.3 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Tandvårds- och 

läkemedelsförmånsverket 
199 704 −199 704 

Utgår. Ansvar och bedömningar kan överföras till regionerna i väntan på 

statligt huvudmannaskap. 
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9.1.4 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 
Tandvårdsförmåner 8 479 684 −8 479 684 

Utgår. Ansvaret förs över till regionerna. Staten ska inte subventionera 

tandvård separat från sjukvården. 

9.1.5 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Bidrag för 

läkemedelsförmånerna 
41 087 000 −41 087 000 

Utgår. Ansvaret förs över till regionerna som huvudman tills en statlig 

sjukvård införs. 

9.1.6 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Kostnadskompensation 

regioner för 

tandvård/läkemedel 

0 36 886 884 
Regionerna får kompensation för övertagna uppgifter med en generell 

effektivisering på 20 %. 

9.1.7 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Bidrag till folkhälsa och 

sjukvård 
11 201 986 −11 201 986 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

9.1.8 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Sjukvård i internationella 

förhållanden 
779 592 −779 592 

Utgår. Bör finansieras av lärosäten eller inom befintliga regioners 

budgetar. 

9.1.9 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 
Bidrag till psykiatri 3 620 393 −3 620 393 

Utgår. Ska hanteras inom regionernas huvudmannaskap. Statlig styrning 

saknar legitimitet utan kontroll. 

9.1.10 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 
Läkemedelsverket 203 110 −40 622 

Generellt effektiviseringsbeting 20%. Vissa delar kan med tiden 

finansieras regionalt.  

9.1.11 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 
E-hälsomyndigheten 264 925 −264 925 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

9.1.12 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Prestationsbundna insatser 

för vårdköer 
7 480 000 −7 480 000 

Utgår. Tillfälliga insatser bör integreras i ordinarie planering hos 

regionerna. 

9.1.13 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Inspektionen för vård och 

omsorg 
904 853 −45 243 Generellt effektiviseringsbeting 5%.   

9.1.14 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Myndigheten för vård- och 

omsorgsanalys 
44 404 0 Oförändrat anslag. 

9.1.15 
Hälso- och 

sjukvårdspolitik 

Civilt försvar inom hälso- 

och sjukvård 
1 732 500 0 Oförändrat anslag. 

9.2.1 Folkhälsopolitik Folkhälsomyndigheten 561 718 −561 718 

Utgår. Smittskydds del bryts ut till ny myndighet 

(smittskyddsmyndigheten, se nedan), övrigt saknar påvisbar 

skattebetalarnytta. 

9.2.2 Folkhälsopolitik 
Ny myndighet: 

Smittskyddsmyndigheten 
0 369 206 Ny myndighet med tydligt uppdrag att hantera smittskyddsberedskap. 
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9.2.3 Folkhälsopolitik 
Insatser för 

vaccinberedskap 
120 500 0 Oförändrat anslag. 

9.2.4 Folkhälsopolitik Bidrag till WHO 46 665 0  Oförändrat anslag. 

9.2.5 Folkhälsopolitik 

Insatser mot hiv/aids och 

andra smittsamma 

sjukdomar 

127 502 −127 502 Utgår. Ansvar överförs till regioner.  

9.2.6 Folkhälsopolitik 

Åtgärder avseende alkohol, 

narkotika, dopning, tobak 

och spel 

92 796 −92 796 Utgår. Kommunalt eller regionalt ansvar. 

9.2.7 Folkhälsopolitik 
Stöd till fritid för barn och 

unga 
792 000 −792 000 Utgår. Kommunalt eller regionalt ansvar. 

9.2.8 Folkhälsopolitik 
Förebygga 

ohälsa/ensamhet äldre 
100 000 −100 000 Utgår. Bör integreras i kommunens sociala omsorg. 

9.3.1 
Funktionshinders

politik 
Myndigheten för delaktighet 71 441 −71 441 Utgår. Uppdraget bör inte ligga på statlig nivå. 

9.3.2 
Funktionshinders

politik 

Bidrag till 

funktionshindersorganisatio

ner 

208 742 −41 748 Generellt effektiviseringsbeting 20 %.   

9.4.2 Sociala tjänster 
Myndigheten för familjerätt 

och föräldraskapsstöd 
41 891 −41 891 

Utgår. Myndigheten läggs ned och delar av verksamheten ska föras till 

socialstyrelsen. Forskning om suicidprevention, adoptioner, m.m. ska 

överföras från myndigheten till universiteten. 

9.4.3 Sociala tjänster 
Vissa statsbidrag inom 

funktionshinder 
819 714 0 Oförändrat anslag. 

9.4.4 Sociala tjänster 
Bilstöd till personer med 

funktionsnedsättning 
263 237 0 Oförändrat anslag. 

9.4.5 Sociala tjänster Statlig assistansersättning 26 922 874 0 Oförändrat anslag. Kräver särskild utredning.  
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9.4.6 Sociala tjänster 
Stimulansbidrag och 

äldreområdet 
6 623 990 −6 623 990 Utgår. Överförs till kommunerna. 

9.4.7 Sociala tjänster Statens institutionsstyrelse 2 391 439 0 Oförändrat anslag. Verksamheten ska reformeras. 

9.4.8 Sociala tjänster Utveckling av socialt arbete 3 043 801 −3 043 801 Utgår. 

9.5.1 Barnrättspolitik Barnombudsmannen 28 460 −28 460 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

9.5.2 Barnrättspolitik Barnets rättigheter 82 261 −82 261 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

9.6.2 Forskningspolitik Forskningsrådets förvaltning 57 938 −57 938 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

9.6.3 Forskningspolitik Forskningsrådets forskning 881 503 −881 503 
Överförs till del till Utgiftsområde 16 och nya anslagsposten för 

grundforskning 

  708 
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Utgiftsområde 10 - Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning 709 

Medborgerlig Samling anser inte att det tillhör statens kärnverksamhet att vara försäkringsgivare och föreslår därför ett privat 710 

försäkringssystem, och anslaget för Försäkringskassan minskas därför med 50 procent. Försäkringskassans ansvar begränsas till 711 

föräldraförsäkringen samt administrationen av det nya nationella bosättningsbaserade grundskyddet. Vi inför ett privat obligatoriskt 712 

försäkringssystem som ska täcka inkomstbortfall vid sjukdom. Dagens sociala avgift för sjukförsäkringen på 3.55 procent omvandlas till 713 

bruttolön där enskilde individen själv får bestämma, inom ramen för en lagstadgad minimigräns, vilken ersättningsnivå denne vill ha vid 714 

sjukdom samt hur lång sjukdomstid försäkringen ska täcka. Försäkringen omfattar även ett individuellt fondsparande som bygger upp ett 715 

försäkringskapital över tid, vilket gör att individens försäkringskostnad successivt sjunker. Parallellt ersätts den flora av bidrag som utgår till 716 

arbetsoförmögna med ett Nationellt bosättningsbaserat grundskydd som är förstärkt för dem som tidigare hade rätt till sjuk- och 717 

aktivitetsersättning. Grundskyddet ersätter också det kommunala försörjningsstödet, vilket kommer att minska kommunernas kostnader med 718 

mellan 3 och 5 procent.  719 

 720 

Vidare revideras fattigdomsbegreppet från s.k. relativ fattigdom, som driver på en socialistisk syn på fattigdom där det alltid finns fattiga tills 721 

dess alla har det exakt lika, till absolut fattigdom som är baserad på möjligheten att få tillgång till mat, husrum och grundläggande 722 

transportbehov. Vissa ersättningar för sjukdom och funktionsnedsättning lämnas oförändrade tills vidare. Gällande arbetsskadeersättning bör 723 

det täckas genom obligatoriska privata försäkringar via arbetsgivaren.  724 

 725 

Summa förändringar:  - 10 244 596 (tkr)  726 

 727 

Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) 
Förändring 

(tkr) 
Motivering 

1.1.1 
Ersättning vid sjukdom och 

funktionsnedsättning 

Sjukpenning och 

rehabilitering m.m. 
53 898 438 −53 898 438 Utgår i samband med privatisering av socialförsäkringen. 

1.1.2 
Ersättning vid sjukdom och 

funktionsnedsättning 

Aktivitets- och 

sjukersättningar m.m. 
51 651 800 −5 165 180 

Sjukersättningen ersätts med förstärkt Nationellt 

bosättningsbaserat grundskydd. 

NY 
Nationellt bosättningsbaserat 

grundskydd  

Aktivitets- och 

sjukersättningar m.m. 
 59 444 400 

Staten tar över ansvaret från kommunerna vad avser 50 procent av 

dagens IFO-kostnader (uppskattat till ca 20 mdr) med en kalkylerad 

minskning på 20 procent m.a.a. att "överutnyttjandet" minskar tack 
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Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) 
Förändring 

(tkr) 
Motivering 

vare "in naturaeffekten". Anslagsposten innefattar även de tidigare 

utgifterna för garantipension, äldreförsörjningsstöd, m.m. 

1.1.3 
Ersättning vid sjukdom och 

funktionsnedsättning 

Merkostnadsersättning 

och handikappersättning 
1 471 000 0 

Oförändrat anslag. Administrativa effektiviseringar ska genomföras 

inom existerande ram. 

1.1.4 
Ersättning vid sjukdom och 

funktionsnedsättning 

Arbetsskadeersättningar 

m.m. 
2 322 000 −2 322 000 

Utgår. Arbetsskadeförsäkringen ska finansieras genom en 

obligatorisk försäkring som varje arbetsgivare måste teckna med 

en privat aktör 

1.1.5 
Ersättning vid sjukdom och 

funktionsnedsättning 

Ersättning inom det 

statliga 

personskadeskyddet 

36 988 0 
Oförändrat anslag. Måste finnas ersättning för skador som uppstår 

under exempelvis militärtjänstgöring. 

1.1.6 
Ersättning vid sjukdom och 

funktionsnedsättning 

Bidrag för 

sjukskrivningsprocessen 
1 436 700 −1 436 700 

Utgår. Uppdraget ligger redan hos regionerna. Statlig styrning tillför 

inget mervärde. 

1.1.7 
Ersättning vid sjukdom och 

funktionsnedsättning 

Ersättning för höga 

sjuklönekostnader 
1 413 652 −1 413 652 

Utgår. Privat sjukförsäkring införs och statliga subventioner blir 

därmed överflödiga. 

10.2.

1 
Myndigheter Försäkringskassan 10 750 646 −5 375 323 

Anslaget minskar med 50% och namnändras till Myndigheten för 

Nationellt bosättningsbaserat grundskydd med uppdraget att dels 

sköta om handikapp- och föräldrapenningen, dels det nya 

nationella grundskyddet som ersätter bl.a. sjukersättning, 

garantipension och försörjningsstöd.  

NY Myndigheter 

Myndigheten för nationellt 

bosättningsbaserat 

grundskydd 

 5 375 323 Se ovan.  

10.2.

2 
Myndigheter 

Inspektionen för 

socialförsäkringen 
77 703 −77 703 

Utgår. Kontrollen av att arbetsgivare och löntagare tecknar 

sjukförsäkring, m.m. sker genom den reformerade 

Försäkringskassan 

  728 
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Utgiftsområde 11 - Ekonomisk trygghet vid ålderdom  729 

Det tillhör inte statens kärnverksamhet att vara försäkringsgivare – detta ska marknaden sköta. En jämförelse av avkastningen i AP-fonderna 730 

med avkastningen i Premiepensionssystemet visar att när folk får välja själva blir avkastningen i genomsnitt 1,4 procentenheter högre per år. 731 

Således är staten bevisligen sämre på att förvalta folket pengar än de själva. Medborgerlig Samling föreslår därför en fullständig privatisering 732 

av den allmänna pensionen, dvs att den statliga inkomstpensionen och premiepensionen privatiseras och ersätts med ett system där individen 733 

själv får placera sitt pensionssparande inom ramen för en lagstadgad miniminivå. 734 

 735 

Dagens stora flora av bosättningsbaserade bidrag till pensionärer ersätts med ett Nationellt bosättningsbaserat grundskydd för pensionärer. 736 

Vidare revideras fattigdomsbegreppet från s.k. relativ fattigdom, som driver på en socialistisk syn på fattigdom där det alltid finns fattiga tills 737 

dess alla människor har det i det närmaste exakt lika, till absolut fattigdom som är baserad på möjligheten att få tillgång till mat, husrum och 738 

grundläggande transportbehov.  739 

 740 

Summa förändringar:  -335 398 500 (tkr) 741 

 742 

Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) 
Förändring 

(tkr) 
Motivering 

Ny 
Ersättning vid 

ålderdom 

Överföringar till 

pensionssystemet som 

kan avvecklas 

 −273 008 160 Se ovan. 

11.1.1 
Ersättning vid 

ålderdom 

Garantipension till 

ålderspension 
32 273 200 -32 273 200 

Avvecklas och ersätts med Nationellt bosättningsbaserat 

grundskydd 

11.1.2 
Ersättning vid 

ålderdom 

Efterlevandepensioner till 

vuxna 
7 753 500 -7 753 500 

Avvecklas och ersätts med Nationellt bosättningsbaserat 

grundskydd 

11.1.3 
Ersättning vid 

ålderdom 

Bostadstillägg till 

pensionärer 
14 409 300 -14 409 300 

Avvecklas och ersätts med Nationellt bosättningsbaserat 

grundskydd 

11.1.4 
Ersättning vid 

ålderdom 
Äldreförsörjningsstöd 1 530 000 -1 530 000 

Avvecklas och ersätts med Nationellt bosättningsbaserat 

grundskydd 

11.1.5 
Ersättning vid 

ålderdom 
Inkomstpensionstillägg 6 093 000 - 6 093 000 

Avvecklas och ersätts med Nationellt bosättningsbaserat 

grundskydd 

11.2.1 Myndigheter Pensionsmyndigheten 831 360 −831 360 Avvecklas helt vid en privatisering 
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Utgiftsområde 12 - Ekonomisk trygghet för familjer och barn  743 

MED byter namn på föräldraförsäkringen till Statligt föräldrabidrag men behåller nuvarande utformning. MED tar bort inkomsttaket i dagens 744 

försäkring samt alla former av politisk styrning i vem som tar ut föräldraledigheten. I samband med omläggningen omvandlas dagens sociala 745 

avgift på 2,6 procent till bruttolön men parallellt införs en statlig inkomstskatt på 2 procent som ska finansiera det Statliga föräldrabidraget, vilket 746 

i praktiken innebär en ökad disponibel inkomst för individen med 0,6 procentenheter. 747 

 748 

Medborgerlig Samling vill skapa förutsättningar för starka familjer och fler födslar i Sverige. Vi ser med oro på den låga nativiteten, som på sikt 749 

hotar kärnverksamhetens finansiering och vårt lands demografiska balans. Därför vill vi stärka barnfamiljers ekonomiska trygghet genom 750 

sänkta skatter, så att fler har råd att bilda familj och skaffa barn. Det gör vi genom ett föräldraavdrag för arbetsinkomster, dvs grundavdrag på 751 

inkomstskatten, för respektive förälder upp till 30 års ålder. För det första barnet är avdraget 250.000 kr per familj (125.000 kr per person) och 752 

år och ytterligare 100.000 kr för det andra och lika mycket för tredje. Eftersom föräldrar som fyllt 31 år inte längre kan nyttja föräldraavdraget, 753 

inför vi även ett barnavdrag för på ett prisbasbelopp (ca 60.000 kr år 2025) per barn och år för maximalt tre barn upp till dess de fyller 18 år.  754 

De föräldrar som helt eller delvis inte kan tillgodogöra sig skatteavdragen på grund av låg inkomst, får överlåta överskjutande del av dessa 755 

avdrag till en annan person. Preliminärskatten för den person, till vilken ett avdrag överlåtits, dras på vanligt sätt men en överföring görs från 756 

dennes skattekonto till den person som gjort överlåtelsen. På så sätt garanteras systemets integritet och risken för missbruk minimeras. 757 

 758 

Hyresregleringen kommer med Medborgerlig Samlings politik avskaffas för att skapa en fungerande bostadsmarknad med marknadshyror. I 759 

samband med detta ska bostadsbidraget tas bort, eftersom det bidrar till att upprätthålla dagens snedvridna system.  760 

 761 

Summa förändringar:  83 361 902 (tkr) 762 

 763 
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Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) 
Förändring 

(tkr) 
Motivering 

12.1 Barnbidrag Barnbidrag 32 048 147 −32 048 147 Utgår. Ersätts med föräldraavdrag och barnavdrag.  

12.2 Föräldraförsäkring Föräldraförsäkring 50 765 281 -9 000 000 
Tillfällig föräldrapenning ersätts med föräldraavdrag samt barnavdrag. 

Namnändras till Statligt föräldrabidrag. 

NY Kostnadsökning slopat tak   10 924 908 
När taket  i föräldraförsäkringen tas bort ökar utgifterna med motsvarande 

belopp.  

NY 
Skattesubventionerat 

föräldraavdrag 
  25 000 000  För föräldrar upp till 30 år 

NY Barnavdrag   108 000 000 För barn upp till 18 år och föräldrar över 30 år 

12.3 Underhållsstöd Underhållsstöd 2 753 953 −550 791 
Generellt effektiviseringsbeting 20 %. Fokus på snabbare etablering av 

underhållsavtal mellan föräldrar. 

12.4 Adoptionsbidrag Adoptionsbidrag 14 784 −14 784 Utgår. Antalet internationella adoptioner minskar kraftigt. 

12.5 Efterlevandestöd 
Barnpension och 

efterlevandestöd 
1 123 300 −224 660 Generell effektiviseringsbeting 20%. Begränsas till svenska medborgare. 

12.6 Vårdbidrag 
Omvårdnadsbidrag 

och vårdbidrag 
6 637 908 −1 327 582 

Generell effektiviseringsbeting 20%. Större kontroll och utvärdering av stödets 

effekter. 

12.7 Pensionsrätt för barnår 
Pensionsrätt för 

barnår 
7 747 900  −1 549 580 Generell effektiviseringsbeting 20%. Begränsas till svenska medborgare. 

12.8 Bostadsbidrag Bostadsbidrag 3 440 176 −3 440 176 Utgår pga. avskaffad hyresreglering 

  764 
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Utgiftsområde 13 - Integration och jämställdhet  765 

Hela utgiftsområdet jämställdhet och nyanlända invandrares etablering (13) avvecklas i sin helhet. När det gäller integration är vår 766 

utgångspunkt att invandrarmottagning inte ska vara en kostnad för staten. Den som väljer att komma till Sverige ska stå för sin egen försörjning 767 

och bidra till samhället – inte försörjas av det. Vi föreslår därför att både integrationsåtgärderna och kommunersättningarna vid 768 

flyktingmottagande avvecklas. Dessa utgifter ska inte längre belasta skattebetalarna. 769 

 770 

Diskrimineringsombudsmannen (DO) ska avvecklas. Myndigheten har alltmer kommit att ägna sig åt politisk opinionsbildning snarare än 771 

rättssäker tillämpning av lag. Det är inte statens uppgift att uppfostra medborgarna, och våra skattemedel ska inte gå till att driva ideologisk 772 

påverkan. Diskriminering som är straffbelagd i brottsbalken ska hanteras av polis och rättsväsende. Staten ska inte driva normstyrning via 773 

myndigheter. 774 

 775 

Jämställdhetsmyndigheten avvecklas eftersom myndigheten har blivit ett verktyg för ideologiskt motiverad opinionsbildning. Skattebetalarnas 776 

pengar ska inte gå till att påverka människors världsbild genom statligt sanktionerade kampanjer om "menscertifiering", feministiska crash 777 

courses eller andra symbolpolitiska insatser. 778 

 779 

Summa förändringar:  -6 265 767 (tkr) 780 

 781 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

13.1 Integration Integrationsåtgärder 98 925 −98 925 
Utgår. MED anser att migration inte ska medföra kostnader för staten. 

Den som kommer ska bidra. 

13.2 Integration 
Kommunersättningar vid 

flyktingmottagande 
4 964 625 −4 964 625 

Utgår. Flyktingmottagande ska inte finansieras av staten. Kostnaderna 

ska inte belasta skattebetalarna. 

13.3 Diskriminering 
Diskrimineringsombudsmanne

n 
142 746 −142 746 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

13.4 Diskriminering 
Åtgärder mot diskriminering 

och rasism 
105 919 −105 919 Utgår. Statlig finansiering av dessa insatser bedöms vara ineffektiv. 
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13.5 Jämställdhet 
Särskilda 

jämställdhetsåtgärder 
571 039 −571 039 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

13.6 Jämställdhet Jämställdhetsmyndigheten 166 350 −166 350 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

13.7 Jämställdhet 
Bidrag för kvinnors 

organisering 
48 163 −48 163 

Utgår. Statlig finansiering av särintressen motverkar likvärdig behandling.  

Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

13.8 Utanförskap Åtgärder mot utanförskap 168 000 −168 000 

Utgår. Statliga projekt har visat låg träffsäkerhet i att förebygga 

utanförskap. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

  782 
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Utgiftsområde 14 - Arbetsmarknad och arbetsliv   783 

Medborgerlig Samlings strategi att öka utbudet av lediga arbeten i den privata sektorn i Sverige sker genom att i första hand halvera statens 784 

andel av lönekostnaderna. Ett led i att leverera på denna strategi är privatiseringen av arbetslöshetsförsäkringen, vilket är en verksamhet som 785 

knappast kan sägas tillhöra statens kärnverksamhet och där det redan finns en fungerande försäkringsmarknad inom den privata sektorn. En 786 

privatisering av arbetslöshetsförsäkringen ska bygga på tre grundläggande principer; 787 

1.  drivkrafter som gör att den försäkrade tar eget ansvar för sin försörjning och riskprofil, 788 

2.  en försäkring som ger en skälig ersättning under en rimlig tid för den som förlorar sitt arbete samt 789 

3.  att övervältring av risk inte sker på skattebetalarnas bekostnad. 790 

 791 

MEDs privata arbetslöshetsförsäkring utformas med en individualiserad kapitalförsäkring som en central delkomponent. Denna innefattar 792 

således en fond där den enskilde genom sina premier bygger upp ett försäkringskapital som den enskilde själv bestämmer nivån på under 793 

bivillkoret om en miniminivå. Den enskilde har även rätt att placera kapitalet på samma sätt som man gör med en privat pensionsförsäkring. 794 

Kapitalet i fonden, vars premier betalas med den obeskattade lönen, kan tas i anspråk ifall man blir arbetslös eller utbetalas när den enskilde 795 

lämnar arbetsmarknaden på grund av ålder eller varaktig arbetsoförmåga då även skattskyldigheten uppstår precis som med en 796 

pensionsförsäkring. Under den tid det tar att bygga upp fonden skall premien också täcka ett försäkringsmoment som den enskilde kan utnyttja 797 

vid arbetslöshet tills dess fonden är fylld. När fonden är fylld betalar den enskilde endast en liten administrativ avgift för att kvarstå i 798 

försäkringen. Vid arbetslöshet töms fonden först och därefter träder den eventuella försäkringen in. 799 

 800 

MEDs privatisering av arbetslöshetsförsäkringen innebär en total kostnadssänkning i statsbudgeten med ca 53,4 miljarder vilket skulle ge en 801 

nettobesparing på ca 5 miljarder per år som också skulle komma arbetsgivarna till del.  802 

 803 

Den statliga lönegarantin ersätts med en tvingande fondering av kapital hos en bank eller ett försäkringsbolag som täcker de belopp som 804 

lönegarantin avser. 805 

 806 

Privatisering innebär även att Arbetsförmedlingen kan läggas ned i sin helhet och samtliga bidrag fasas ut med undantag från sådant som rör 807 

Samhalls verksamhet och som är kopplat till att ge människor med fysiska eller psykiska funktionshinder att delta på arbetsmarknaden.  808 

 809 

Summa förändringar: -73 972 496 (tkr) 810 

 811 

 812 
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Nr Anslagspost 

Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) Motivering 

14.1 

Arbetsförmedlingens 

förvaltningskostnader 7 514 359 −7 514 359 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter. Verksamheten bör privatiseras för att öka effektiviteten och minska 

skattebördan. 

14.2 

Bidrag till arbetslöshetsersättning 

och aktivitetsstöd 44 161 580 −44 161 580 

Utgår. MED vill privatisera arbetsmarknadsområdet. Statliga bidrag till arbetslöshet och 

stöd utan tydlig effekt bör fasas ut. 

14.3 

Kostnader för 

arbetsmarknadspolitiska program 

och insatser 6 995 286 −6 926 037 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

14.4 Lönebidrag och Samhall m.m. 20 822 749 −2 132 114 

Generellt effektiviseringsbeting ca 10 %. MED ser ett fortsatt behov av visst stöd till 

personer med låg produktivitet, men insatserna måste bli mer kostnadseffektiva. 

14.5 Nystartsjobb och etableringsjobb 4 064 871 −4 064 871 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

14.6 

Rådet för Europeiska 

socialfonden i Sverige 129 937 −129 937 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

14.7 

Europeiska socialfonden+ m.m. 

för perioden 2021–2027 1 584 000 −1 584 000 

Utgår. Överföring av skattemedel till EU-baserade projekt utan direkt ansvarsstyrning 

anses inte motiverad. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn 

på statens kärnuppgifter.  

14.8 

Institutet för arbetsmarknads- och 

utbildningspolitisk utvärdering 50 001 −50 001 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

14.9 

Inspektionen för 

arbetslöshetsförsäkringen 85 031 −85 031 

Utgår. Tillsynen av en försäkring som MED vill avskaffa anses ej motiverad. Tillför ingen 

påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

14.10 
Bidrag till administration av 

grundbeloppet 65 122 −65 122 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  
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14.11 
Bidrag till Stiftelsen Utbildning 

Nordkalotten 8 303 −8 303 Utgår. Verksamheten kan finansieras regionalt om så önskas. 

14.12 Bidrag till lönegarantiersättning 2 250 000 −2 250 000 

Utgår. Ett privat försäkringssystem för lönegaranti föreslås där arbetsgivare tecknar 

obligatoriskt skydd. 

14.13 
Etableringsersättning till vissa 

nyanlända invandrare 1 480 936 −1 480 936 Utgår. MED anser att migration inte ska belasta statsbudgeten. 

14.14 

Grundläggande omställnings- 

och kompetensstöd 3 091 000 −3 091 000 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

14.2.1 Arbetsmiljöverket 920 884 −184 177 Generellt effektiviseringsbeting 20 %. Viss verksamhet bibehålls. 

14.2.2 Arbetsdomstolen 37 924 −7 585 

Generellt effektiviseringsbeting 20 %. Förtydligat uppdrag mot bättre förberedelse från 

fackförbund före domstolsprövning. 

14.2.3 
Internationella 

arbetsorganisationen (ILO) 43 722 −43 722 

Utgår. Internationella arbetsfrågor bör hanteras av arbetsmarknadens parter.  Tillför ingen 

påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

14.2.4 Medlingsinstitutet 68 110 −51 232 Endast medlingsdelen bevaras. Övrig verksamhet avvecklas. 

14.2.5 
Myndigheten för 

arbetsmiljökunskap 53 584 −53 584 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

14.2.6 
Regional 

skyddsombudsverksamhet 112 000 −22 400 

Generellt effektiviseringsbeting 20%. Skyddsombud utses av fackförbund som också bör 

finansiera uppdraget. 

 813 

  814 
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Utgiftsområde 15 - Studiestöd  815 

Studiestöd i form av bidrag och lån är en del av utbildningspolitiken med målen att verka rekryterande för kvinnor och män oavsett bakgrund och 816 

bidra till ett högt deltagande i utbildning samt ha en god effekt på samhällsekonomin över tid 817 

Det finns idag många tecken på att vi har överutbildning i Sverige med svag etableringsgrad på arbetsmarknaden, och skillnaden mellan löner 818 

för högskoleutbildade och personer utan utbildning är ofta liten. Dessutom har det svenska systemet för utbildning inte alls den 819 

omfördelningseffekt som förmodligen var syftet. Eftersom personer från socioekonomiskt svaga hushåll fortfarande studerar i lägre utsträckning, 820 

och eftersom Sverige har så små löneskillnader, blir utbildningspolitiken i praktiken en omfördelning från arbetarklass till över- och medelklass. 821 

Det finns därför all anledning att ifrågasätta ett system som uppmuntrar till mer utbildning utan egen insats.  822 

Medborgerlig samling föreslår att bidragsdelen av studiestödet till eftergymnasiala studier (för närvarande 1023 kronor per vecka, 40 veckor per 823 

år i max 240 veckor) tas bort helt. I gengäld ökas lånedelen så att det totala beloppet per vecka blir det samma. Regler som begränsar lånet för 824 

den som samtidigt arbetar tas bort, och möjligheten till tilläggslån för studenter som har barn utökas. Räntan på studielånen ska endast ska 825 

omfattas av inflationskomponenten. Lånen ska präglas av en rak amorteringsplan. Detta innebär att staten inte avkräver låntagaren någon 826 

realränta utan ser utbildningen av studenten som en investering som kommer att betala sig genom att denne senare i livet  bidrar till ökad tillväxt. 827 

Detta innebär en återgång till principerna för ränteberäkning i studiemedelssystem som existerade fram till år 1989. 828 

Summa förändringar:  -14 871 694 (tkr) 829 

Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) 
Förändring 

(tkr) 
Motivering 

15.1 Studiestöd Studiehjälp 4 544 297 −2 272 149 

Halverat anslag eftersom avdragsrätten för barn utsträcks till 18 år. 

Studiehjälp kan ges som behovsprövade tillägg till alla gymnasieelever 

mellan 19 och 20 år från inkomstsvaga hushåll samt elever som studerar 

på annan ort. 

15.2 Studiestöd Studiemedel 20 438 576 − 14 307 003 

Anslaget minskar med 14 miljarder då bidraget till högre utbildning (ca 

70%) tas bort. Detta anslag avser det centrala bidrags- och lånesystemet 

för vuxna studenter vid högre utbildningar samt i grund och 

gymnasieskola. 
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15.3 Studiestöd 
Omställningsstudie- 

stöd 
4 877 000 −2 436 500 

Anslaget minskar med 50%. Studiestöd för vuxna mitt i arbetslivet som 

studerar för att bredda eller fördjupa sin kompetens. Består dels av ett 

bidrag på upp till 80 procent av lönen (upp till ett maxbelopp), dels av en 

frivillig lånedel. Detta stöd kommer begränsas till samhällsviktiga yrken där 

det vid tillfället råder personalbrist, till exempel polis eller militär. Detta gör 

att kostnaden kan halveras. 

15.4 Studiestöd 

Statens 

räntesubvention av 

studielån (realränta 

2%) 

2 319 551 5 760 000 Förändrat och förstärkt anslag 

15.5 Studiestöd 

Bidrag till kostnader 

vid viss 

gymnasieutbildning 

och vid viss 

föräldrautbildning i 

teckenspråk 

63 150  

Oförändrat anslag. Specifika stöd för vissa utbildningsformer, gäller ffa 

studenter med funktionshinder. Kvarstår tills vidare i väntan på analys av 

behov och utformning. 

15.6 Studiestöd 

Bidrag till vissa 

studiesociala 

ändamål 

27 000 −27 000 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

15.7 Studiestöd Studiestartsstöd 300 000 -300 000 Tidöregeringen har beslutat om att avveckla detta from januari 2026. 

15.8 Studiestöd 
Centrala 

studiestödsnämnden 
1 204 748 0 Oförändrat anslag. 

15.9 Studiestöd 
Överklagandenämnd

en för studiestöd 
19 144  

Oförändrat anslag. Nytt regelverk med tydligare kriterier kan minska 

antalet ärenden men verksamheten behövs för rättssäkerhet. 

  830 
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Utgiftsområde 16 - Utbildning och universitetsforskning   831 

 832 

Del 1: Barn-, ungdoms- och vuxenutbildning 833 

 834 

Utbildning av barn, ungdomar och vuxna är ett av statens viktigaste kärnområden, och därmed ett område som Medborglig samling vill 835 

prioritera. Dock anser vi inte att resursbrist är ett stort problem i skolan, utan snarare den ideologisk förflyttning mot en mer postmodern syn på 836 

kunskap som skett. Till det kommer en socialistisk grundsyn där alla barn anses ha samma förutsättningar att klara skolan, och där ett jämlikt 837 

resultat därmed ofta prioriteras över ett bra. 838 

  839 

Skolverket har ett stort ansvar för den ideologiska utveckling som skett, och verket är ofta kritiserat av lärarkåren. Medborglig samling vill därför 840 

lägga ner Skolverket och starta en ny skolpolitisk myndighet som övertar de viktigaste uppgifterna från Skolverket, Skolinspektionen och den 841 

Specialpedagogiska myndigheten. I samband med detta kan också arbetet effektiviseras vilket innebär en betydande besparing. 842 

 843 

Medborgerlig samling vill förstatliga den svenska skolan. Förstatligandet medför att budgeten för utgiftsområde 15 ökar med 167 miljarder. 844 

Pengarna för den statliga skolpengen tas från det kommunala utjämningssystemet som läggs ner i sin helhet (se område 25). 845 

Reformen organiseras genom tre anslagsposter varav två myndigheter: Statlig grund och gymnasieskola, Myndigheten för upphandling och 846 

kontroll av grund och gymnasieskola samt Myndigheten för grund och gymnasieskola.   847 

 848 

Detta innebär att den kommunala skolpengen ersätts med en statlig riksskolpeng, som dock kan kompletteras med ett variabelt tillägg utifrån 849 

lokala förhållanden. Friskolornas skolpeng blir något lägre eftersom de har ett snävare uppdrag som inte innefattar kravet att på kort varsel 850 

kunna ta emot nya elever.   851 

 852 

I övrigt finansierar utbildningsväsendet av en stor flora av olika bidrag som skapar en administrativ börda på såväl myndigheter, kommuner och 853 

huvudmän, och uppföljningen är ofta bristfällig. Här tror vi att bättre samordning kan ge vissa effektivitetsvinster, och att ett förstatligande av 854 

skolan borde ge skaleffekter. 855 

  856 

  857 
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Gymnasieskolan 858 

 859 

Av MEDs skolpolitiska program framgår att vi vill öka andelen personer som väljer praktiska yrkeslinjer. En årskull individer i Sverige är ca 860 

100.000 personer av vilka ca 95% i dag påbörjar en treårig gymnasieutbildning Av dessa väljer ca 27% de naturvetenskapliga eller tekniska 861 

programmen. 74% av alla elever tar gymnasieexamen inom fem år viket innebär att ca 25% av eleverna hoppar av gymnasiet innan examen. 862 

 863 

Dagens fyrkantiga treåriga gymnasieskola är ett stort slöseri med skattemedel och med unga människors tid. Det är därför vår ambition att två 864 

av tre som går vidare till fortsatta studier efter grundskolan ska välja en yrkesinriktad utbildning på två år. Av den tredjedel som läser en treårig 865 

eller fyraårig gymnasieutbildning, är ambitionen att minst en tredjedel går ut i arbete efter avslutade gymnasiestudier, att ungefär en tredjedel 866 

läser vidare till en tvåårig yrkeshögskoleexamen samt att ungefär en tredjedel läser vidare till en akademisk grundexamen. I ekonomiska termer 867 

innebär detta att dagens kostnad för gymnasieskolan, som bygger på att alla läser tre år, sänks med cirka 20% samtidigt som antalet individer 868 

som fullbordar sin utbildning bör uppgå till 95%. 869 

 870 

Denna förändring är en nödvändighet om Sverige ska lyckas återindustrialiseras i enlighet med MEDs företagspolitiska program.  871 

 872 

Summa förändringar:  170 920 732 (tkr)  873 

 874 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

16.1 

NY 

Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Statlig 

riksskolpeng 
0 164 250 052 

Den kommunala grund- och gymnasieskolan kostar ca 220 mdr varav gymnasieskolan 

står för ca 60 mdr. MEDs politik innebär att antalet elever som går tre år i gymnasiet ska 

minska med två tredjedelar och bara gå två år i gymnasiet. Därmed minskar 

kostnaderna med ca 22%, dvs 13 mdr. Vidare minskar barnkullarna med ca 3,5 % 

enheter per år fram till 2030, vilket gör att grundskolekostnaden minskar med ca 1 

miljard per år. Slutligen finns det en rad samordningsvinster som kan tas hem genom ett 

statligt huvudmannaskap vilket lågt räknat bör uppgå till ca 10%. 

Ny 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Myndigheten för 

grund- och 

gymnasieskola 

0 
18 500 000 

 

Myndigheten leder och driver den statliga skolverksamheten i Sverige. Finansiering av 

myndighetens skolor ingår i anslaget för statlig grund- och gymnasieskola som fördelas 

av Myndigheten för upphandling och kontroll av grund- och gymnasieskola 
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Ny 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Myndigheten för 

upphandling och 

kontroll av grund- 

och 

gymnasieskola 

0 1 000 000 

Myndigheten reglerar, finansierar och kontrollerar kvaliteten i skolverksamheten i 

Sverige. Finansierar även privata skolor. Finansiering av myndigheten ingår i anslaget 

för statlig grund- och gymnasieskola 

16.3  
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 
Statens skolverk 1 342 316 −1 342 316 

Utgår. Skolverket har genom åren visat låg effektivitet och har samtidigt fått omfattande 

kritik för ideologisk styrning och undermålig hantering, bl.a. av digitala prov. En ny 

myndighet - Skolmyndigheten- bör ta över Skolverkets uppdrag, vilket bedöms kunna 

ske med hälften av budgeten. 

16.4 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Statens 

skolinspektion 
629 618 −629 618 

Utgår. Kritiserad för ineffektiv tillsyn med fokus på administration snarare än förbättring. 

Myndigheten läggs ned och verksamheten inordnas i den nya skolmyndigheten. 

16.5 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Specialpedagogisk

a skolmyndigheten 
894 119 −894 119 

Utgår. Myndigheten saknar evidensbas i sina metoder och har brister i styrning. 

Uppgifterna förs till den nya skolmyndigheten. 

16.6 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 
Sameskolstyrelsen 64 440 −64 440 

Utgår. Skolor med samisk profil kan drivas som friskolor och finansieras med 

skolpengen. 

16.7 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Utveckling av 

skolväsendet och 

annan pedagogisk 

verksamhet 

6 094 885 −6 094 885  

Utgår. Uppdraget inordnas i den nya Skolmyndighetens verksamhet. Krav på starkare 

koppling till vetenskapen och  bättre uppföljning behövs. 

16.8 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Statligt stöd till 

särskild utbildning i 

gymnasieskolan 

269 837 −269 837 Utgår. Uppdraget inordnas i den nya skolmyndighetens verksamhet. 

16.9 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Maxtaxa i förskola, 

fritidshem m.m. 
4 560 000 0 Oförändrat anslag.  
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16.10 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Bidrag till viss 

verksamhet inom 

skolväsendet, 

m.m. 

204 720 −204 720 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

16.11 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Bidrag till svensk 

undervisning i 

utlandet 

118 582 −118 582 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

16.12 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Fortbildning av 

lärare och 

förskolepersonal 

1 097 526 −1 097 526  Utgår. Uppdraget inordnas i den nya skolmyndighetens verksamhet.  

16.13 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Skolforskningsinsti

tutet 
47 007 −11 752 

Generellt effektiviseringsbeting 20%. Forskningen har låg genomslagskraft i skolan. 

Budgeten återställs till nivå före utökade kommunikationsinsatser. 

16.14 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Praktiknära 

skolforskning 
36 043 −36 043 Utgår. Uppdraget inordnas i den nya skolmyndighetens verksamhet  

16.15 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Bidrag till 

lärarlöner 
4 875 000 − 4 875 000 Utgår. Uppdraget inordnas i den nya skolmyndighetens verksamhet  

16.16 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Särskilda insatser 

inom skolområdet 

163 418 

 
−163 418 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

16.17 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Statligt stöd för 

stärkt 

kunskapsutvecklin

g 

8 243 000 − 8 243 000 Utgår. Uppdraget inordnas i den nya skolmyndighetens verksamhet  

16.18 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Bidrag till vissa 

studier 
17 525 −17 525 

Utgår. Gäller bl.a. IB och Komvux för flyktingar.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta 

och faller utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

16.19 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Statligt stöd till 

vuxenutbildning 
4 156 422 −831 284 

Utgår. Uppdraget inordnas i den nya 2kolmyndighetens verksamhet och effektiviseras 

med 20% tack vare förstatligandet. 
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16.20 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Myndigheten för 

yrkeshögskolan 
171 383 

100 000 
Oförändrat anslag.  

16.21 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Statligt stöd till 

yrkeshögskoleutbil

dning 

4 010 383 

7 000 000 

Oförändrat anslag. Viktig komponent för kompetensförsörjningen. Modell bör övervägas 

även för universitet. 

Ny 
Barn-, ungdoms- 

och vuxenutbildning 

Fri 

körkortsutbildning 

för bil som en 

gratifikation för 

skötsamma elever 

 

1 000 000 

Elever som fullgör sin utbildning med hög närvaro och goda betyg får en betald 

körkortsutbildning i gratifikation. Detta bidrar till att minska ungdomsarbetslösheten efter 

gymnasiet, i synnerhet på landsbygden. 

 875 

  876 
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Del 2: Universitet och högskolor 877 

I samband med att Sveriges välstånd började minska på 1990-talet, beslöt politikerna att man skulle börja mäta vår välfärd på ett annat sätt än 878 

tidigare; och man tog in nya välfärdsparametrar, som politikerna kunde manipulera. Ett sådant ödesdigert välfärdsmått var andelen 879 

högskoleutbildade. Ju högre denna andel var, desto högre ansågs välfärden vara. Tyvärr tog detta mått inte hänsyn till utbildningens kvalitet 880 

eller relevans, vilket har lett till dels en obalans i utbudet av utbildningar i förhållande till marknadens efterfrågan denna kunskap, dels att en 881 

stor mängd nya lärosäten etablerades och att betydande mängd nonsensutbildningar startades. Parallellt genomfördes en akademisering av en 882 

rad postgymnasiala påbyggnadsutbildningar, såsom förskollärare, fritidspedagog, sjuksköterska, yrkesofficer, etc., detta utan att själva arbetets 883 

innehåll för den sakens skull hade förändrats. 884 

Denna obalans måste korrigeras för att Sverige dels ska få sina främsta unga talanger att läsa på utbildningar som skapar välstånd och 885 

ekonomisk tillväxt, dels för att de svenska akademiska utbildningarna ska kunna hålla mycket hög standard internationellt sett. 886 

Av en årskull på 100.000 individer läser idag ca 45-50% vidare på högskola/universitet. Av dessa läser ca 25% humanistiska ämnen, 35% 887 

samhällsvetenskapliga ämnen, ca 5 % juridik och 35 % naturvetenskapliga ämnen. Man bör dock beakta att särskilt inom de 888 

naturvetenskapliga utbildningarna har en hel del ämnen som egentligen är samhällsvetenskap smugits in, såsom kurser i fastighetsekonomi, 889 

strategisk miljöbedömning eller Genus och hållbarhet - Introduktion till feministisk miljöhumaniora. En mer rimlig bedömning, efter att ha 890 

analyserat utbildningskatalogerna från våra högskolor och universitet, är att fördelningen av studenter mellan humaniora, samhällsvetenskap, 891 

naturvetenskap och juridik är 15 % humaniora, 55 % samhällsvetenskap, 25 % naturvetenskap och 5 % juridik. Med detta som grund gör MED 892 

följande analys. Mer än 75% av utbildningarna som ges inom humaniora är inriktade på arbeten som finns inom offentlig sektor såsom lärare, 893 

historiker, kulturvetare, psykologer, tolkar och filosofer. Mer än hälften av utbildningarna som ges inom samhällsvetenskap är inriktade på 894 

arbeten som finns inom offentlig sektor såsom lärare, statsvetare, socionom, nationalekonom, förvaltningsekonom, etc. Inom naturvetenskapen 895 

är andelen utbildningar inriktade mot offentlig sektor lägre men även här finns det utbildningar som främst har offentlig sektor som arbetsgivare 896 

såsom lantmätare, läkare, stadsarkitekt, meteorolog, etc.  897 

Med hänvisning till MEDs förvaltningspolitiska program, där vi minskar den offentliga sektorns andel av svensk ekonomi med -%, kommer det 898 

att uppstå en betydande överproduktion av akademiker för offentlig sektor inom främst humaniora och samhällsvetenskap. Det är MEDs linje 899 

att flera av dagens akademiska utbildningar ska försvinna och ersättas med gymnasieutbildning och eventuell högskoleexamen. Utbildningar 900 

som företagsekonom, sjuksköterska, systemvetare, kulturvetare, förskollärare och journalist är exempel på sådana utbildningar som innan 901 

akademikerinflationen tog fart tillhandahölls av gymnasieskolan. Man behöver inte vara civilekonom för att sköta löpande bokföring och göra 902 

bokslut i små och medelstora företag, lika lite som man behöver tre års akademisk lärarutbildning för att förestå ett daghem med tre 903 

avdelningar.  904 
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 905 

När det gäller den så kallade ”snedrekryteringen” har det också visat sig att det inte är pengarna som är problemet. Trots att högre utbildning är 906 

gratis i Sverige är korrelationen mellan förälderns och barnets utbildningsnivå inte lägre i Sverige än i andra OECD-länder, utan snarare 907 

tvärtom. Och trots att breddad rekrytering länge varit ett uttalat mål hos myndigheterna har den sneda rekryteringen inte minskat med tiden. Att 908 

barns benägenhet att göra som sina föräldrar skulle kunna ha att göra med att de är släkt och därmed med hög sannolikhet har liknande 909 

kognitiva förmågor och intressen verkar inte ens kunna nämnas som en förklaring. 910 

Finansiering av högre utbildning 911 

Finansieringen av svensk högre utbildning på grund och avancerad nivå sker till 57 % (2024) med hjälp av anslag. Anslagen baseras på antal 912 

studenter och antal avklarade poäng, omräknat till ”helårsstudenter” och ”helårsprestationer”, dock upp till ett visst takbelopp som sätts av 913 

regeringen. Takbeloppet betalas ut i förskott och sedan kan lärosätena riskera att bli återbetalningsskyldiga om de inte uppnår tillräckligt höga 914 

prestationssiffror.  915 

Lärosäten sätter själva sin budget och får fritt disponera pengarna – har ett lärosäte fått X miljoner för Y antal civilingenjörsstudenter behöver 916 

de inte lägga X på just den utbildningen utan kan välja att lägga mer pengar på en annan utbildning. Lärosätena får också fritt välja vilka 917 

utbildningar de ska anordna och hur många platser varje utbildning ska ha. Dock kan regeringen öronmärka särskilda anslag för en viss 918 

utbildning, något som tex skedde under pandemin då regeringen ville ha extra studieplatser inom vissa bristyrken. 919 

Hur mycket ersättning ett lärosäte får per student och prestation beror på vilket utbildningsområde en kurs klassificeras som. Lärosätena görs 920 

själva klassificeringen utifrån ämnets innehåll. Olika utbildningsområden får väldigt olika stora belopp. En heltidsstudent som klarar alla poäng 921 

ger allt ifrån 62 000 kronor (samhällsvetenskap och humaniora) till 360 000 (vissa konstnärsutbildningar) per år. 922 

Problem med nuvarande system 923 

● Incitament att sänka kraven – ersättningen beror på avklarade poäng, och en hög genomströmning belönas. Detta leder till att kraven 924 

sänks för att färre studenter ska kugga tentor eller hoppa av. 925 

● Fokus på kvantitet istället för kvalitet – finansieringen beror endast på kvantitativa mått, utbildningens kvalitet och effekt räknas inte in.   926 

● Oförutsägbar finansiering – en utredning från Riksrevisionen pekar ut brist på långsiktighet och förutsägbarhet som ett problem. 927 

● Bristande likvärdighet – att lärosätena själva klassificerar sina egna utbildningar gör att samma utbildning kan ge olika mycket anslag på 928 

olika lärosäten. 929 
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Systemet för högre utbildning ger incitament att anordna utbildningar med många platser och låg kvalitet, vilket resulterat i ett stort antal av 930 

framförallt samhällsvetare som arbetsmarknaden inte har behov av och vars examina har ett tveksamt värde 931 

Lösning 932 

Medborgerlig Samling vill att färre ska studera och att utbildningarna ska vara kortare men hålla högre kvalitet. Vår utgångspunkt är att ca 20-933 

25% av en årskull ska läsa på yrkeshögskola eller universitet, vilket är en halvering av dagens nivå. Det är således MEDs bedömning att den 934 

svenska högskolesektorn kan krympas med minst 50 % och kostnaderna för densamma minskas lika mycket. Denna förändring är en 935 

nödvändighet om Sverige ska lyckas återindustrialiseras i enlighet med MEDs företagspolitiska och landsbygdspolitiska program. 936 

Målsättningen kan uppnås bland annat genom följande förslag: 937 

● Ny finansieringsmodell där lärosätena får ett fast anslag baserat på uppskattat antal studenter inom olika utbildningar. Anslaget 938 

bestäms långsiktigt över flera år och påverkas inte av huruvida studenterna tar sina poäng. 939 

● Kvaliteten utvärderas regelbundet och dålig kvalitet kan leda till indraget anslag. 940 

● Antalet platser på utbildningar som inte leder till jobb (ffa samhällsvetenskap/humaniora) minskas kraftigt. 941 

● Så kallade yrkesprogram, som sjuksköterska, lärare, m.m., förkortas med ett år genom att man tar bort akademiska moment som 942 

uppsats. Ett litet antal studenter kan sedan välja att läsa en mer akademisk påbyggnadsutbildning. 943 

● Civilingenjör och ekonomprogrammen kan kortas till fyra år som det var förut. 944 

● Öppna för universiteten att erbjuda fler platser som är avgiftsbelagda och därmed självfinansierade. 945 

● Bidragsdelen av studiemedlet försvinner (se anslag 15) 946 

I övrigt anser MED att det stora fokuset på jämställdhet och ”breddad rekrytering” ska tas bort. Detta borde kunna frigöra viktiga resurser. En 947 

annan effektiviseringsåtgärd är att slå samman Högskolerådet och Universitetskanslersämbetet då dessa myndigheters uppgifter till viss del 948 

går in i varandra. 949 

 950 

Summa förändringar: -32 240 636 (tkr) 951 

 952 

Nr 

2 Universitet och 

högskolor Anslagspost Belopp (tkr) 

Förändring 

(tkr) Motivering 

16.2.1 

Universitet och 

högskolor 

Universitetskanslers

ämbetet 173 554 

 

−34 711 

Ansvarar för kvalitetssäkring, tillsyn och uppföljning av universitet och högskolor. Tar 

också fram statistik och analyser samt fungerar som kunskapsstöd för både lärosäten 
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och regeringen. Slås samman med Högskolerådet och effektiviseras 20%. 

16.2.2 

Universitet och 

högskolor 

Universitets- och 

högskolerådet 227 348 

 

- 45 620 Generellt effektivisering 20%. Slås samman med UKÄ. 

16.2.3 

Universitet och 

högskolor 

Samtliga universitet 

och högskolor 49 928 684 -24 964 342 

Budgeten för samtliga universitet och högskolor halveras totalt sett. Dock kommer detta 

inte att ske jämnt fördelat utan vissa högskolor läggs ner i sin helhet medan andra kan 

vara kvar med i princip oförändrad budget. 

16.2.4 

Universitet och 

högskolor 

Särskilda utgifter 

inom universitet och 

högskolor 1 332 722 -666 361 

Bidrag till massor av vitt skilda verksamheter. Mycket, som bidrag till Svenska Institutet 

mm., har en tveksam nytta. Hälften av pengarna sparas. Resten bör användas till 

lärarutbildning och till universitet som ordnar kompletteringsutbildningar för utländska 

examen. 

16.2.5 

Universitet och 

högskolor 

Särskilda medel till 

universitet och 

högskolor 703 061 -351 531 

Det saknas detaljerad plan över hur pengarna används. Stöd till funktionshindrade 

studenter bör fortsätta och resten, uppskattningsvis ca 50 % kan tas bort. 

16.2.6 

Universitet och 

högskolor 

Ersättningar för 

klinisk utbildning och 

forskning 2 983 963 0 

Oförändrad. Detta är stöd till vårdinrättningar där medicin- och vårdstudenter gör 

praktik. 

16.2.7 

Universitet och 

högskolor 

Särskilda bidrag 

inom 

högskoleområdet 70 980 -70 980 

Framförallt stöd till studentinflytande och bidrag till vissa studentföreningar. Tas bort i 

sin helhet då detta ska skötas av civilsamhället. 

 953 

  954 
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Del 3: Forskning  955 

 956 

Vi vill ha en forskningspolitik som stärker Sveriges konkurrenskraft genom mindre byråkrati, mer lämpbar forskning och bättre villkor för 957 

entreprenöriella forskare. Forskningen ska skyddas från politisk styrning och ideologisk påverkan, och resurserna ska användas där de gör 958 

störst nytta – i själva forskningen, inte i administrationen. 959 

 960 

Vetenskapsrådet avvecklas. Istället samlar vi anslagen för forskning och undervisning till ett gemensamt långsiktigt anslag till lärosätena, som 961 

ska baseras på både kvalitet och kvantitet, så att man kommer bort från dagens destruktiva projektansökningssystem som sysselsätter 962 

forskarna med att skriva byråkratiska ansökningar istället för att forska. Detta ger lärosätena större frihet vid antagning till forskarutbildningen.  963 

 964 

Etikprövningsmyndigheten avvecklas. Myndigheten har blivit ett uttryck för politisk handlingskraft snarare än en effektiv lösning på verkliga 965 

problem. Risken är stor att en separat etikmyndighet expanderar sitt mandat, producerar mer byråkrati och hämmar forskning genom att styra 966 

vad som är etiskt gångbart utifrån politiska och juridiska tolkningar. Uppdraget att utföra etikprövningar överförs till nämnden för prövning av 967 

oredlighet i forskning. Medan universitet och högskolor ska värna etiken i forskningen inom ramen för sitt ansvar. 968 

 969 

Övriga myndigheter och verksamheter inom forskningsområdet effektiviseras med 10–20 %, bland annat Rymdstyrelsen, Kungliga biblioteket 970 

och Institutet för rymdfysik. Kritiska funktioner som Gentekniknämnden och Swedish University Computer Network lämnas oförändrade. 971 

Internationella avgifter och samarbeten inom forskning behålls på nuvarande nivå, men finansieringen av verksamheten i Bryssel bör ske via 972 

EU:s budget. 973 

 974 

Summa förändringar: 11 995 849 (tkr) 975 

 976 

Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) Förändring (tkr) Motivering 

Ny 

Universitet och 

högskolor 

 Förstärkt grundforskning  0 15 850 936 

Ny anslagspost. Generell förstärkning av svensk grundforskning med 

icke-öronmärkta pengar. Kommer från anslagsposter 21.3, 16,2.64-67 

+ 24.2, 3.1 samt 23:24 

3.1 Forskning 

Vetenskapsrådet: 

Forskning och 

forskningsinformation 8 439 046 − 8 439 046 Utgår. Anlaget absorberas till del i det nya anslaget för grundforskning 
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3.2 Forskning 

Avgifter till 

internationella 

organisationer 420 061  

Oförändrat anslag. Delen av verksamheten i Bryssel bör finansieras 

via EU. Sveriges resurser bör fokuseras på att tillämpa och nyttja 

andras forskning pragmatiskt. 

3.3 Forskning 

Vetenskapsrådet: 

Förvaltning 209 513 −209 513 Avvecklas och med att ett långsiktigt grundforskningsanslag inrättas 

3.4 Forskning 

Rymdforskning och 

rymdverksamhet 1 345 356 −134 536 

Generellt effektiviseringsbeting 10 %. Rymdverksamheten är viktig för 

försvar och cybersäkerhet. 

3.5 Forskning 

Rymdstyrelsen: 

Förvaltning 54 314 −5 431 Generellt effektiviseringsbeting 10 %. Se ovan. 

3.6 Forskning Institutet för rymdfysik 64 659 −6 466 Generellt effektiviseringsbeting 10 %. Se ovan. 

3.7 Forskning Kungl. biblioteket 464 751 −46 475 

Generellt effektiviseringsbeting 10 %. KB har dubbla roller – 

myndighet och bibliotek – och kan effektivisera i båda funktioner. 

3.8 Forskning 

Polarforskningssekretari

atet 70 712  Oförändrat anslag. 

3.9 Forskning Sunet 49 183  

Oförändrat anslag. Swedish University Computer Network har 

samhällsviktig funktion. 

3.10 Forskning 

Överklagandenämnden 

för etikprövning 5 700 −1 140 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

3.11 Forskning 

Etikprövningsmyndighet

en 57 418 −57 418 

Utgår. En separat myndighet med uppdrag att granska etiken i 

forskning kommer inte bara att granska etik i forskning utan arbeta 

med att expandera sitt område, utarbeta en massa byråkrati, etablera 

sig själva som experter på just detta, och så vidare. 

3.12 Forskning 

Nämnden för prövning 

av oredlighet i forskning 11 750 −2 350 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

3.13 Forskning 

Särskilda utgifter för 

forskningsändamål 80 695 −16 139 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

3.14 Forskning Gentekniknämnden 5 045  

Oförändrat anslag. Nämnden har kritisk funktion för reglering och 

tillsyn inom avancerad genteknik, GMO och genterapi. 
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4.1 Forskning Internationella program 81 589  Oförändrat anslag. 

4.2 Forskning 

Avgift till Unesco och 

ICCROM 32 186  Oförändrat anslag. 

4.3 Forskning 

Kostnader för Svenska 

Unescorådet 11 684  Oförändrat anslag. 

4.4 Forskning 

Utvecklingsarbete inom 

områdena utbildning 

och forskning 24 943  Oförändrat anslag. 

  977 
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Utgiftsområde 17 – Kultur, medier, trossamfund och fritid   978 

Medborgerlig Samling vill göra kulturen fri från staten. Ett levande kulturliv kan inte styras uppifrån. Det växer ur människors fria initiativ, inte ur 979 

regleringsbrev, bidragskriterier och politiska värdegrunder. 980 

Dagens kulturpolitik bygger på ett omfattande bidragssystem där nästan all kulturverksamhet, från konstnärliga projekt till studiecirklar, är 981 

beroende av offentliga medel. Detta har tyvärr endast bidragit till likriktning, konformism och ett kulturliv som anpassar sig efter myndigheters 982 

förväntningar snarare än publikens efterfrågan. 983 

Det är ett slöseri med skattemedel att finansiera kulturverksamheter som inte klarar sig på egna meriter eller har någon förankring hos 984 

medborgarna. Den beroendestruktur som byggts upp har förväxlats med samhällelig gemenskap, men i grunden är det ett system som bevarar 985 

makten hos de redan invigda. Vi vill därför avskaffa det politiska inflytandet över kulturen, minska offentliga kulturutgifter och återföra ansvaret 986 

till civilsamhället. Statens roll ska begränsas till att vårda språk och kulturarv – de delar som utgör verkliga gemensamma grundpelare. 987 

Summa förändringar: -11 946 064 (tkr) 988 

Nr Huvudområde Anslagspost Belopp (tkr) Förändring (tkr) Motivering 

17.1 
Kulturområdesövergri

pande verksamhet 
Statens kulturråd 76 668 −76 668 

Utgår. Statligt styrd kultur är inte fri – och Kulturrådet är navet i ett 

dyrt, politiserat bidragssystem.  Tillför ingen påvisbar 

skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

17.2 
Kulturområdesövergri

pande verksamhet 

Bidrag till allmän 

kulturverksamhet 

m.m. 

454 582 −454 582 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

17.3 
Kulturområdesövergri

pande verksamhet 
Skapande skola 226 464 −226 464 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

17.4 
Kulturområdesövergri

pande verksamhet 

Forsknings- och 

utvecklingsinsatser 
45 153 −45 153 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

17.5 
Kulturområdesövergri

pande verksamhet 

Stöd till icke-

statliga 
9 753 −9 753 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  
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kulturlokaler 

17.6 
Kulturområdesövergri

pande verksamhet 

Bidrag till regional 

kulturverksamhet 
1 689 455 −1 689 455 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

17.7 
Kulturområdesövergri

pande verksamhet 

Myndigheten för 

kulturanalys 
20 318 −20 318 

Utgår. Kulturen behöver inte en särskild statlig analysmyndighet – 

fria konstuttryck ska inte övervakas eller utvärderas av politiken.  

Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.2.1 
Teater, dans och 

musik 

Bidrag till vissa 

scenkonstinstitution

er 

1 134 044 −1 134 044 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.2.2 
Teater, dans och 

musik 

Bidrag till vissa 

teater-, dans- och 

musikändamål 

249 098 −249 098 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.2.3 
Teater, dans och 

musik 
Statens musikverk 105 775 −105 775 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.3.1 
Litteraturen, läsandet 

och språket 

Bidrag till litteratur 

och kulturtidskrifter 
203 678 −203 678 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.3.2 
Litteraturen, läsandet 

och språket 

Myndigheten för 

tillgängliga medier 
150 931 −150 931 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.3.3 
Litteraturen, läsandet 

och språket 

Institutet för språk 

och folkminnen 
76 566 0 Oförändrat anslag 

1.7.4.1 Bildkonst m.m. Statens konstråd 12 096 −12 096 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.4.2 Bildkonst m.m. 
Gestaltning av 

gemensam miljö 
42 518 −42 518 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.4.3 Bildkonst m.m. 
Nämnden för 

hemslöjdsfrågor 
11 947 −11 947 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  
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1.7.4.4 Bildkonst m.m. 
Bidrag till bild- och 

formområdet 
45 608 −45 608 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.5.1 Konstnärernas villkor Konstnärsnämnden 24 829 −24 829 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.5.2 Konstnärernas villkor 
Ersättningar/bidrag 

till konstnärer 
558 530 −558 530 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.6.1 Arkiv Riksarkivet 509 579 −101 915 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

1.7.7.1 Kulturmiljö 
Riksantikvarieämbe

tet 
325 784 0 Generellt effektiviseringsbeting 20%  

1.7.7.2 Kulturmiljö 
Bidrag till 

kulturmiljövård 
299 782 −299 782 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.7.3 Kulturmiljö 
Kyrkoantikvarisk 

ersättning 
490 000 −490 000 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.7.4 Kulturmiljö 
Bidrag till 

arbetslivsmuseer 
8 000 −8 000 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.8.1 Museer 
Centrala museer: 

Myndigheter 
1 556 061 0 Oförändrat anslag.  

1.7.8.2 Museer 
Centrala museer: 

Stiftelser 
275 714 0 Oförändrat anslag.  

1.7.8.3 Museer 
Bidrag till vissa 

museer 
79 218 −79 218 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.8.4 Museer 
Forum för levande 

historia 
64 036 −64 036 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.8.5 Museer 

Statliga 

utställningsgarantie

r m.m. 

80 −80 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.9.1 Trossamfund 

Myndigheten för 

stöd till 

trossamfund 

19 032 −19 032 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.9.2 Trossamfund 
Stöd till 

trossamfund 
82 700 −82 700 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.10.1 Film Filmstöd 554 444 −554 444 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  
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1.7.11.1 Medier 
Sändningar av TV 

Finland 
9 574 −9 574 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.11.2 Medier 
Forskning om 

medieutveckling 
3 531 −3 531 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.11.3 Medier 
Avgift till AV-

observatoriet 
733 −733 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.11.4 Medier Stöd till taltidningar 43 406 −43 406 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.12.1 Ungdomspolitik 

Myndigheten för 

stöd till 

trossamfund 

66 805 −66 805 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.12.2 Ungdomspolitik 

Bidrag till 

ungdomsverksamh

et 

290 680 −290 680 Utgår. Kommunal uppgift 

1.7.12.3 Ungdomspolitik Särskilda insatser 2 000 −2 000 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.13.1 Civilsamhälle Stöd till idrotten 2 126 811 0 
Oförändrat anslag, med större fokus på idrott och hälsa. Stöd till 

mångfaldsprojekt avvecklas dock helt.  

1.7.13.2 Civilsamhälle Samlingslokaler 52 164 -52 164 Utgår. Kommunal uppgift 

1.7.13.3 Civilsamhälle 
Friluftsorganisation

er 
104 785 -104 785 Utgår. Kommunal uppgift. 

1.7.13.4 Civilsamhälle 

Bidrag till 

riksdagspartiers 

kvinnoorganisation

er 

15 000 −15 000 

Utgår. Finansiering till organisationer baserat på kön, vilket är 

diskrimineringsgrund, anses inte vara jämställt och därmed inte i 

linje med MEDs politik. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och 

faller utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.13.5 Civilsamhälle 
Insatser för ideell 

sektor 
273 758 −273 758 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

1.7.14.1 Folkbildning Studieförbund 1 641 023 -1 641 023 
Utgår. Verksamheten ska utföras av de grund-, gymnasie- och 

yrkeshögskolor som skattebetalarna redan finansierar. 

1.7.14.2 Folkbildning Folkhögskolor 2 446 760 -2 446 760 
Utgår. Verksamheten ska utföras av de grund-, gymnasie- och 

yrkeshögskolor som skattebetalarna redan finansierar. 

1.7.14.3 Folkbildning Tolkutbildning 57 331 −57 331 
Utgår. Verksamheten ska utföras av de grund-, gymnasie- och 

yrkeshögskolor som skattebetalarna redan finansierar. 
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1.7.14.4 Folkbildning 
Särskilt 

utbildningsstöd 
227 158 −227 158 

Utgår. Verksamheten ska utföras av de grund-, gymnasie- och 

yrkeshögskolor som skattebetalarna redan finansierar. 

1.7.15.1 Spelmarknad Spelinspektionen 97 932 −19 586 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

  989 
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Utgiftsområde 18 - Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande samt konsumentpolitik  990 

Medborgerlig Samlings vision gällande samhällsplanering och bostadspolitik är, sett utifrån dagens utgiftsområde, att strömlinjeforma och 991 

reducera statens inflytande för att ge fördel åt marknadskrafter och förenkla för medborgarna. 992 

Likt många andra utgiftsområden består även detta av diverse mindre överadministrerade bidragssystem som är långt utanför statens 993 

kärnuppgift, exempelvis enskilda effektiviserings bidrag för bostadsutveckling, energieffektivisering av flerbostadshus, stöd i 994 

bostadsansökningar samt miljömärkning av produkter. 995 

Detta är ett skatteslöseri. Medborgerlig Samlings mål för utgiftsområdet är att skära ner på samtliga av ovan nämnda bidrag, att generellt 996 

effektivisera våra befintliga fungerande instanser och myndigheter samt bibehålla vissa punktbidrag till mindre kommuner som står inför 997 

utmaningar med avfolkning.  998 

Under avsnittet konsumentpolitik avvecklar vi konkurrensverket, konsumentverket, ARN, Upphandlingsmyndigheten samt 999 

fastighetsmäklarinspektionen och ersätter dem med en gemensam marknadsmyndighet. Den nya myndigheten får ett samlat ansvar för 1000 

konkurrensfrågor, konsumentskydd och upphandling.  1001 

Summa förändring för utgiftsområdet: -2 300 943 (tkr) 1002 

 1003 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

18.1 

Samhällsplanering, 

bostadsmarknad, 

byggande m.m. 

Bostadspolitisk 

utveckling 
253 000 −253 000 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter. Fokus ska ligga på individens 

självbestämmande och minska stadsplanerarnas inflytande. 

18.2 

Samhällsplanering, 

bostadsmarknad, 

byggande m.m. 

Omstrukturering av 

kommunala 

bostadsföretag 

12 500 -12 500 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

18.3 

Samhällsplanering, 

bostadsmarknad, 

byggande m.m. 

Stöd för att enskilda ska 

ordna bostad 
43 000 −43 000 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför 

MED:s syn på statens kärnuppgifter.   
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18.4 

Samhällsplanering, 

bostadsmarknad, 

byggande m.m. 

Boverket 302 277 −90 683 Generellt effektiviseringsbeting 30 %.   

18.5 

Samhällsplanering, 

bostadsmarknad, 

byggande m.m. 

Statens geotekniska 

institut 
57 752 −27 000 

Anslaget minskar med 27 MSEK och verksamheten begränsas till 

karteringsverksamheten (berg/jord). Övrig verksamhet utgår. 

18.6 

Samhällsplanering, 

bostadsmarknad, 

byggande m.m. 

Lantmäteriet 871 006 −174 201 Generellt effektiviseringsbeting 20 %.   

18.7 

Samhällsplanering, 

bostadsmarknad, 

byggande m.m. 

Energieffektivisering 

flerbostadshus 
40 000 −40 000 

Utgår. Små och ineffektiva subventioner utan teknikneutralitet eller 

långsiktig nytta. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

18.8 

Samhällsplanering, 

bostadsmarknad, 

byggande m.m. 

Investeringsstöd 

bostäder/studenter 
1 370 000 −1 370 000 

Utgår. Snedvrider marknaden. Tillför ingen påvisbar 

skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

18.9 Konsumentpolitik Konsumentverket 183 226 -183 226 
Utgår. Delar av verksamheten inkorporeras i den nya 

marknadsmyndigheten. 

18.10 Konsumentpolitik 
Allmänna 

reklamationsnämnden 
66 392 -66 392 

Utgår. Delar av verksamheten inkorporeras i den nya 

marknadsmyndigheten. 

NY.  Konsumentpolitik Marknadsmyndigheten  228 000 

Ny anslagspost. Myndigheten tar över uppgifter från 

konsumentverket, ARN, fastighetsmäklarinspektionen samt 

upphandlingsmyndigheten.  

18.11 Konsumentpolitik 
Fastighetsmäklarinspekti

onen 
36 258 -36 258 

Utgår. Delar av verksamheten inkorporeras i den nya 

marknadsmyndigheten. 

18.12 Konsumentpolitik 
Åtgärder på 

konsumentområdet 
1 559 −1 559 

Utgår. Liten post utan tydligt resultat. Tillför ingen påvisbar 

skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

18.13 Konsumentpolitik 
Bidrag till miljömärkning 

av produkter 
3 124 −3 124 

Utgår. Risk för snedvridning av marknaden genom riktade medel till 

utvalda aktörer. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

  1004 
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Utgiftsområde 19 - Regional utveckling  1005 

Medborgerlig Samlings vision gällande regional utveckling är att endast avveckla utgiftsområdet för “EU-fonder och rättvis omställning” dels 1006 

med anledning av att sådan omställning och utveckling ska göras inom alla länder separat från medfinansiering och dels utifrån principen om 1007 

att EU i Medborgerlig Samling ögon är en överbyråkratiserad instans med alltför mycket makt utanför just frihandel som unionen avsågs 1008 

användas till.  1009 

Summa förändringar: -4 294 201 (tkr) - Hela utgiftsområdet försvinner 1010 

 1011 

Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) 
Förändring 

(tkr) 
Motivering 

19.1 
Regionala 

utvecklingsåtgärder 

Regionala 

utvecklingsåtgärder 
2 012 337 -2 012 337 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

19.2 
Regionala 

utvecklingsåtgärder 
Transportbidrag 549 864 −549 864 

Utgår. Medborgerlig Samlings avskaffande av en stor summa skatter 

och punktavgifter gör att bidragen blir helt onödiga.  

19.3 
EU-fonder och 

rättvis omställning 

EU:s regionala 

utvecklingsfond och 

Fonden för en rättvis 

omställning 

1 732 000 −1 732 000 

Utgår. Dessa program är EU-finansierade, men kräver svensk 

medfinansiering. För att minska statens åtaganden och öka effektivitet 

ska den svenska delen dras in. Omställning bör hanteras inom 

befintliga nationella strukturer. 

  1012 
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Utgiftsområde 20 - Klimat, miljö och natur   1013 

Medborgerlig Samling vill med utgiftsområdet “Klimat, miljö och natur” kraftigt reducera anslagen. Klimat och miljö är politiskt mycket 1014 

svårhanterliga då medel sällan visar en nytta som motsvarar insatsen eller att ny innovation som än inte bär sina egna kostnader sätts i fortsatt 1015 

beroende till bidragssystem för att inte försättas i konkurs, exempelvis bio-CCS eller Northvolt.  1016 

 1017 

Mycket av skattebetalarnas pengar inom utvecklingsområdet används idag till ren och skär klimataktivism, green-washing, förvridning av “den 1018 

osynliga handen” (marknadens egna krafter och incitament) samt icke-hållbara klimat- och miljöprojekt. Statens uppgift inom området är att 1019 

med effektiva medel bekämpa de många osynliga miljökostnader, instanser som slarvar/inte följer lagstiftning och betydande olyckor och 1020 

miljökatastrofer.  1021 

 1022 

Medborgerlig Samling är övertygad om att EU-bidrag är tillräckligt tillskott till de innovativa företag med svensk ingenjörskonst i grunden för att 1023 

Sverige, trots färre bidrag, kommer lyckas inom hållbart företagande och att samtidigt bespara mycket skattemedel. Ett lysande exempel på 1024 

detta är nu borttaget bonussystem för elbilar vilket på något sätt inte hämmat fortsatt elektrifiering av fordonsflottan över huvud taget. 1025 

 1026 

Summa förändringar:  -12 087 212 (tkr) 1027 

 1028 

Nr Utgiftsområde Anslagspost Belopp (tkr) Förändring (tkr) Motivering 

20.1 Miljöpolitik Naturvårdsverket 651 691 −325 846 

Anslaget minskas med 50%. Koncentreras på att stödja 

svenskt näringsliv och jordbruk att så avvägningen mellan 

miljöpåverkan och behovet av ekonomisk tillväxt kan 

tillgodoses. 

20.2 Miljöpolitik Miljöövervakning m.m. 388 714 -388 714 

Utgår. Anslaget snedvrider marknadskrafterna genom stöd 

till ideella miljöorganisationer och företag.  Tillför ingen 

påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.   

20.3 Miljöpolitik Åtgärder för värdefull natur 1 352 035 −500 000 
Reduceras. Anslag till länsstyrelser för skötsel av natur. 

Behov av effektivisering och tydligare uppföljning. 

20.4 Miljöpolitik 
Sanering och återställning av 

förorenade områden 
1 064 318 -212 863 Generellt effektiviseringsbeting 20% 
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20.5 Miljöpolitik Miljöforskning 93 825 −93 825 

Utgår. Inriktningen är att forskningsmedel inte ska 

snedvrida marknadens prioriteringar.  Tillför ingen påvisbar 

skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

20.6 Miljöpolitik Kemikalieinspektionen 306 833 −61 367 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

20.7 Miljöpolitik 
Avgifter till internationella 

organisationer 
337 431 −337 431 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

20.8 Miljöpolitik 
Kväveutsläpp i 

jordbrukssektorn 
100 000 0 Oförändrat anslag. 

20.9 Miljöpolitik 
Sveriges meteorologiska och 

hydrologiska institut 
308 632 −61 726 Reduceras. Effektiviseringsmål till 250 MSEK. 

20.1

0 
Miljöpolitik Klimatanpassning 89 500 −89 500 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

20.1

1 
Miljöpolitik 

Åtgärder för havs- och 

vattenmiljö 
1 326 565 0 Oförändrat anslag.   

20.1

2 
Miljöpolitik 

Internationella 

klimatinvesteringar 
263 450 −263 450 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

20.1

3 
Miljöpolitik Internationellt miljösamarbete 52 400 −52 400 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

20.1

4 
Miljöpolitik Skydd av värdefull natur 1 185 500 −1 185 500 

Utgår. Detta är den grövsta formen av övergrepp på den 

privata äganderätten; regering och riksdag beslutar om 

naturreservat, nationalparker, biotopskydd och 

naturvårdsavtal. Marken blir då mer eller mindre värdelös 

och kan då köpas upp billigt av staten. AFUERA 

20.1

5 
Miljöpolitik Havs- och vattenmyndigheten 360 516 −72 103 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

20.1

6 
Miljöpolitik Klimatinvesteringar 3 495 000 −3 495 000 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

20.1

7 
Miljöpolitik Klimatpremier 2 313 000 −2 313 000 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  
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20.1

8 
Miljöpolitik Industriklivet 1 345 000 −1 345 000 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

20.1

9 
Miljöpolitik 

Ras- och skredsäkring Göta 

älv 
115 000 0 Oförändrat anslag.  

20.2

0 
Miljöpolitik Driftstöd för bio-CCS 15 000 −15 000 

Utgår. Tekniken bedöms som ekonomiskt ohållbar och 

saknar affärsnytta.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta 

och faller utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

20.2

1 
Miljöpolitik 

Åtgärder inom sociala 

klimatfonden 
10 000 −10 000 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller 

utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

20.2

2 
Miljöforskning 

Forskningsrådet för miljö och 

samhällsbyggande – 

förvaltning 

137 079 −137 079 

Utgår. Inriktningen är att forskningsmedel inte ska 

snedvrida marknaden.  Tillför ingen påvisbar 

skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

20.2

3 
Miljöforskning 

Forskningsrådet för miljö och 

samhällsbyggande – forskning 
1 127 408 −1 127 408 

Utgår. Inriktningen är att forskningsmedel inte ska 

snedvrida marknaden.  Tillför ingen påvisbar 

skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

  1029 
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Utgiftsområde 21 - Energi 1030 

Medborgerlig Samling anser att energi i alla dess former är en av de absolut viktigaste basvarorna i både näringslivet och bostadssektorn vilket 1031 

därmed är en nyckelfaktor för den hållbara omställningen och internationell konkurrenskraftighet - ett av de många områden som behöver 1032 

prioriteras. Dessvärre är mycket av dagens politik inom utgiftsområdet centrerat kring bidrag och punktskatter mot enskilda energislag eller 1033 

generella energieffektiviseringsmål. 1034 

 1035 

Medborgerlig Samlings övergripande mål för energipolitiken är att utveckla kärnkraften, småskalig energiproduktion och vattenkraft vilket i sin 1036 

helhet återför Sverige till att vara ett av de mest miljövänliga länderna som vi en gång var. Under mandatperioden avsätter vi en 1037 

investeringsram på 300 miljarder kronor för att bygga kapacitet motsvarande fyra av dagens kärnkraftverk. I budgeten har vi inledningsvis 1038 

avsatt medel som en ny utgiftspost för att täcka räntekostnaderna för dessa lån. 1039 

 1040 

Summa förändringar: -3 854 630 (tkr) 1041 

 1042 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

21.1 Energipolitik 
Statens 

energimyndighet 
585 557 −585 557 

Utgår. Energimyndighetens verksamhet är i huvudsak inriktad på att administrera 

statliga transfereringar och bidrag, som Medborgerlig Samling avvecklar. Den 

kvarvarande verksamheten rörande svensk energiberedskap överförs till MSB. 

Statistikverksamheten förs över till SCB. Den del av anslagsposten som 

Energimyndigheten administrerar rörande forskning går till utgiftsområde 16 för 

förstärkt grundforskning.  

Ny.  Energipolitik 

Kapitalkostnader (2,6%) 

för lån till nyinvestering i 

kärnkraft 

 780 000  

21.2 Energipolitik 
Insatser för 

energieffektivisering 
415 000 −415 000 

Utgår. Teknisk utveckling ska styras av marknaden utan statlig inblandning eller 

subventioner.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s 

syn på statens kärnuppgifter.  

21.3 Energipolitik Energiforskning 1 647 723 -1 647 723 
Utgår. Pengarna omfördelas som icke öronmärkta pengar för att förstärka svensk 

grundforskning.  

21.4 Energipolitik 
Energimarknadsinspekti

onen 
234 039 -234 039 

Utgår. MED vill återinföra en energislagsneutral marknad med ytterst få 

subventioner och regleringar för öppen konkurrens.  Tillför ingen påvisbar 
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skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

21.5 Energipolitik Energiplanering 790 000 0 Oförändrat anslag.  

21.6 Energipolitik 

Avgifter till 

internationella 

organisationer 

33 328 −33 328 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

21.7 Energipolitik Elsäkerhetsverket 79 650 −3 983 Generellt effektiviseringsbeting 5% 

21.8 Energipolitik Laddinfrastruktur 930 000 −930 000 Utgår. Infrastrukturutbyggnad ska styras av marknaden. 

21.9 Energipolitik Biogasstöd 985 000 −985 000 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

21.1

0 
Energipolitik Energiberedskap 198 000 -198 000 Utgår. Ansvaret flyttas till MSB. 

21.1

1 
Energipolitik Elberedskap 733 000 200 000 Anslaget ökas med 200 MSEK för upprätthållande av svensk energisäkerhet.   

1043 
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Utgiftsområde 22 - Kommunikationer  1044 

Grunden i vår infrastrukturpolitik är att möjliggöra större tillväxt i hela landet. En modern, väl underhållen och kapacitetsstark infrastruktur är en 1045 

förutsättning för att företag ska kunna växa, människor ska kunna bo och arbeta där de vill, och Sverige ska kunna konkurrera internationellt. 1046 

 1047 

Vi gör därför en kraftfull satsning på både nyinvesteringar och långsiktigt underhåll av Sveriges transportinfrastruktur, samtidigt som vi 1048 

effektiviserar myndigheter och avskaffar ineffektiva skatter. Anslaget för utveckling av statens transportinfrastruktur ökas med 15 miljarder 1049 

kronor, och lika mycket tillförs för vidmakthållande av befintlig infrastruktur. Detta stärker Sveriges konkurrenskraft, förbättrar företagens 1050 

förutsättningar och ger tryggare, mer effektiva transporter i hela landet. 1051 

 1052 

Samtidigt tar vi bort trängselskatterna i Stockholm och Göteborg, som vi bedömer vara fiskala skatter utan tillräcklig klimat- eller trafiknytta. Lån 1053 

till körkort avskaffas eftersom det inte är statens uppgift att finansiera privata körkort. 1054 

 1055 

Vi genomför ett generellt effektiviseringsbeting på 20 % för Trafikverket, Transportstyrelsen och Post- och telestyrelsen, samt 10 % inom delar 1056 

av informationssamhället, med undantag för tillgänglighetsåtgärder. Dessa myndigheter behöver fokusera på kärnuppdraget och minska 1057 

kostnadsdrivande byråkrati. 1058 

 1059 

Övriga anslag, såsom sjöfartsstöd, internationell tågtrafik, infrastruktur för flygtrafiktjänst och digital kommunikation, lämnas oförändrade för att 1060 

bevara viktig samhällsservice och framtidssäkra kritisk infrastruktur. 1061 

 1062 

Summa förändringar:  24 205 417 (tkr) 1063 

 1064 

Nr Utgiftsområde Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

22.1 Transportpolitik 

Utveckling av 

statens 

transportinfrastruktu

r 

41 028 989 15 000 000 

Anslaget ökas med 15 miljarder. En satsning på utveckling av 

transportinfrastrukturen är avgörande för att stimulera ekonomisk tillväxt, 

förbättra regional tillgänglighet och möta framtidens behov av hållbara och 

effektiva transportlösningar. Investeringar i vägar och järnvägar stärker 

Sveriges konkurrenskraft och förbättrar företagarnas förutsättningar. 



                                                                                                           
                           

74 
 

22.2 Transportpolitik 

Vidmakthållande av 

statens 

transportinfrastruktu

r 

40 302 196 15 000 000 

Anslaget ökas med 15 miljarder. Att upprätthålla och renovera den befintliga 

transportinfrastrukturen är nödvändigt för att säkerställa säkerhet, minska 

framtida reparationskostnader och hålla transportsystemet effektivt. Långsiktigt 

underhåll förhindrar driftstopp och bibehåller infrastrukturen i gott skick. 

22.3 Transportpolitik Trafikverket 1 539 222 -307 844,4 

Generellt effektiviseringsbeting 20%. Uppvisar självsvåldighet i 

myndighetsutövningen. Avvaktar eventuell utvärdering för 

nedläggning/omorganisation. 

22.4 Transportpolitik 

Ersättning för 

sjöräddning och 

fritidsbåtsändamål 

194 308 0 Oförändrat anslag. 

22.5 Transportpolitik 

Ersättning för viss 

kanal- och 

slussinfrastruktur 

62 284 0 Oförändrat anslag. Infrastruktur som annars riskerar förfall. 

22.6 Transportpolitik 
Ersättning avseende 

flygplatser 
296 013 0 Oförändrat anslag. Bidrar till regional tillgänglighet. 

22.7 Transportpolitik Trafikavtal 1 006 000 0 Oförändrat anslag. Upprätthåller kollektivtrafik där marknaden inte bär. 

22.8 Transportpolitik 
Viss internationell 

verksamhet 
30 557 0 Oförändrat anslag. Mindre post. Avvaktar eventuell utvärdering. 

22.9 Transportpolitik 

Statens väg- och 

transportforskningsi

nstitut (VTI) 

89 741 0 Oförändrat anslag. Forskningsstöd till trafiksäkerhet och infrastruktur. 

22.1

0 
Transportpolitik 

Från EU-budgeten 

finansierade stöd till 

Transeuropeiska 

nätverk 

950 000 0 Oförändrat anslag. EU-medfinansiering för strategiska projekt. 

22.1

1 
Transportpolitik 

Trängselskatt i 

Stockholm 
1 723 381 −1 723 381 

Utgår. Blir en regional avgift istället. 

 

22.1

2 
Transportpolitik Transportstyrelsen 2 660 987 -532 197,4 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 
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22.1

3 
Transportpolitik Trafikanalys 75 745 -75 745 Avvecklas. Arbetsuppgifterna bör åläggas regeringskansliet och högskolorna. 

22.1

4 
Transportpolitik 

Trängselskatt i 

Göteborg 
745 253 −745 253 Utgår. Blir en regional avgift istället. 

22.1

5 
Transportpolitik Sjöfartsstöd 1 550 000 -1 550 000 

Utgår. Sänkta arbetsgivaravgifter i hela Sverige gynnar även sjöfartsnäringen. 

Stöd till arbetsgivare för att öka konkurrenskraften med övriga länders löner. 

22.1

6 
Transportpolitik 

Internationell 

tågtrafik 
95 000 0 Oförändrat anslag. Bidrar till klimatsmart mobilitet. 

22.1

7 
Transportpolitik 

Infrastruktur för 

flygtrafiktjänst 
379 000 0 Oförändrat anslag. Nödvändig infrastruktur för säker flygtrafik. 

22.1

8 
Transportpolitik Lån till körkort 31 466 −31 466 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

22.1

9 
Transportpolitik Obemannad luftfart 30 000 0 Oförändrat anslag. Växande teknikområde. 

22.2

0 

Informationssam

hället 

Totalram för 

politikområdet 
1 657 290 −165 729 Generellt effektiviseringsbeting 10 %. Undantag för tillgänglighetsåtgärder. 

22.2

1 

Informationssam

hället 

Post- och 

telestyrelsen 
247 926 -247 926 Avvecklas. Tillsynsverksamheten flyttas till MSB. 

22.2

2 

Informationssam

hället 

Ersättning för 

särskilda tjänster för 

personer med 

funktionsnedsättnin

g 

106 278 0 Oförändrat anslag.  

22.2

3 

Informationssam

hället 

Grundläggande 

betaltjänster 
25 037 -5 007 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

22.2

4 

Informationssam

hället 

Informationsteknik 

och 

telekommunikation 

58 844 −11 769 Generellt effektiviseringsbeting 20% 

22.2

5 

Informationssam

hället 

Driftsäker och 

tillgänglig 

elektronisk 

819 014 −163 803 Generellt effektiviseringsbeting 20% 
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kommunikation 

22.2

6 

Informationssam

hället 

Myndigheten för 

digital förvaltning 

(DIGG) 

270 297 −270 297 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

22.2

7 

Informationssam

hället 
Digital förvaltning 129 894 −129 894 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

1065 
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Utgiftsområde 23 - Areella näringar, landsbygd och livsmedel 1066 

Medborgerlig Samling genomför omfattande effektiviseringar inom utgiftsområdet för att frigöra resurser och minska onödiga kostnader. Fokus 1067 

ligger på att avveckla eller reducera statliga åtaganden som kan skötas bättre av marknadens aktörer eller av de berörda näringarna själva, 1068 

samtidigt som vi bibehåller viktiga funktioner för folkhälsa, livsmedelssäkerhet och miljö. 1069 

 1070 

Myndigheter och verksamheter som Skogsstyrelsen, Jordbruksverket, Statens veterinärmedicinska anstalt och Sveriges lantbruksuniversitet får 1071 

generella effektiviseringsbeting på 15–20 procent. Bidrag och åtgärder som saknar tydlig nytta för skattebetalarna, såsom främjande av 1072 

rennäringen och stöd till vissa internationella organisationer, avvecklas helt. 1073 

 1074 

Anslag som är avgörande för att upprätthålla livsmedelssäkerhet, djurhälsa, beredskap och miljönytta lämnas oförändrade. Detta gäller bland 1075 

annat bekämpning av smittsamma djursjukdomar, ersättningar för viltskador, bekämpning av växtskadegörare, gårdsstöd, 1076 

livsmedelssäkerhetskontroller och åtgärder för att minska övergödning. Även EU-finansierade stöd och program behålls i sin helhet, då de är 1077 

en del av redan beslutade åtaganden och ofta återflöden från Sveriges EU-avgift. 1078 

 1079 

Summa förändringar:  -1 706 645 (tkr) 1080 

 1081 

Nr Anslagspost 
Belopp 

(tkr) 

Förändring 

(tkr) 
Motivering 

23.1 Skogsstyrelsen 584 367 −116 873 Generellt effektiviseringsbeting 20 %. 

23.2 Insatser för skogsbruket 594 373 −118 875 
Generellt effektiviseringsbeting 20%. Skogsägare kan sköta sin egen skog bättre 

själva. 

23.3 Statens veterinärmedicinska anstalt 227 537 −45 507 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

23.4 Bidrag till veterinär fältverksamhet 156 088 −31 218 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

23.5 
Djurhälsovård och djurskyddsfrämjande 

åtgärder 
9 933 −1 987 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 
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23.6 
Bekämpning av smittsamma 

djursjukdomar 
133 349 0 Oförändrat anslag. Viktigt för folkhälsa och livsmedelssäkerhet.   

23.7 Ersättningar för viltskador m.m. 67 778 0 Oförändrat anslag. Viktigt för att skydda jordbrukets avkastning. 

23.8 Statens jordbruksverk 860 851 −172 170 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

23.9 Bekämpning av växtskadegörare 21 000 0 Oförändrat anslag. Viktigt för att motverka spridning av t.ex. granbarkborre. 

23.10 Gårdsstöd m.m. 7 661 258 0 Oförändrat anslag. Del av återflödet från EU-avgift. 

23.11 Intervention för jordbruksprodukter m.m. 169 000 0 Oförändrat anslag.  

23.12 
Nationell medfinansiering till GJP 2023–

2027 
2 230 300 0 Oförändrat anslag. Möjliggör anpassad nationell politik. 

23.13 
EU-budget: GJP:s andra pelare 2023–

2027 
1 942 500 0 Oförändrat anslag. Direkt EU-stöd. 

23.14 Livsmedelsverket 527 849 −105 570 Generellt effektiviseringsbeting 20 %. 

23.15 Konkurrenskraftig livsmedelssektor 246 160 −49 232 Generellt effektiviseringsbeting  20 %. 

23.16 
Bidrag till vissa internationella 

organisationer m.m. 
57 413 −57 413 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

23.17 
Åtgärder för landsbygdens miljö och 

struktur 
1 198 387 −179 758 Generellt effektiviseringsbeting 20 %. 

23.18 
EU-budget: Åtgärder för landsbygdens 

miljö och struktur 
773 062 0 Oförändrat anslag. EU-medel. 
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23.19 Miljöförbättrande åtgärder i jordbruket 34 830 0 Oförändrat anslag. Viktigt för att minska övergödning. 

23.20 Stöd till jordbrukets rationalisering m.m. 24 116 0 Oförändrat anslag. Stöd till teknik, skiften och effektivisering. Ej forskning. 

23.21 Åtgärder på fjällägenheter 1 529 0 Oförändrat anslag. Kultur- och naturvärde. 

23.22 Främjande av rennäringen m.m. 135 915 −135 915 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på 

statens kärnuppgifter.  

23.23 Sveriges lantbruksuniversitet 2 342 374 −468 475 
Generellt effektiviseringsbeting 20 %. Överförs till utgiftsområde 16 där resten av 

högskolorna finns. 

23.24 
Forskningsrådet för miljö, areella 

näringar och samhällsbyggande 
818 664 −818 664 Överförs till utgiftsområde 16 och nya anslaget för grundforskning 

23.25 
Bidrag till Skogs- och 

lantbruksakademien 
1 177 0 Oförändrat anslag. Vetenskap och praktik möts. 

23.26 Slakterikontroll 165 137 0 Oförändrat anslag. Livsmedelssäkerhet och djurskydd. 

23.27 
Åtgärder för beredskap inom livsmedels- 

och dricksvattenområdet 
356 000 0 Oförändrat anslag.   

23.28 
Stödåtgärder för fiske och vattenbruk 

2021–2027 
96 857 0 Oförändrat anslag. 

23.29 
EU-budget: stödåtgärder för fiske och 

vattenbruk 2021–2027 
260 000 0 Oförändrat anslag. 

  1082 
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Utgiftsområde 24 - Näringsliv   1083 

Medborgerlig Samling prioriterar ett näringslivsklimat som bygger på starkare konkurrens, effektivare myndigheter och minskat statligt 1084 

detaljstyrande av innovation och företagsutveckling. Resurserna ska koncentreras till kärnuppgifter och åtgärder som ger tydligt värde för 1085 

skattebetalarna och långsiktig nytta för företagen. 1086 

 1087 

De största förändringarna är att Vinnova och dess FoU-anslag avvecklas, då innovations- och utvecklingsarbete bör bedrivas inom akademin 1088 

och i samverkan med näringslivet, inte via en separat statlig myndighet. Tillsammans med slopade bidrag till företagsutveckling, 1089 

näringslivsutveckling, turismfrämjande och korttidsarbete frigör detta betydande resurser som idag saknar tydlig effektmätning. 1090 

 1091 

Summa förändringar: -5 863 526 (tkr) 1092 

 1093 

Nr Anslagspost Belopp (tkr) 
Förändring 

(tkr) 
Motivering 

24.1 
Verket för 

innovationssystem 
286 870 −286 870 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och inkluderas inte i MED:s uppfattning om statens 

kärnuppgifter. I och med att vi avvecklar fåmansbolagsbeskattningen underlättar vi för riskvilligt 

kapital att investera i företaget tidiga faser vilket ur ett marknadsekonomiskt perspektiv en bättre 

modell än att statliga myndigheter delar ut bidrag - ofta på politiskt opportuna grunder.  

24.2 

Verket för 

innovationssystem: 

Forskning och utveckling 

3 410 855 −3 410 855 
Utgår. Innovation och FoU bör bedrivas inom akademin snarare än genom en separat myndighet. 

Medlen överför till ett nytt anslag för grundforskning 

24.3 
Institutens strategiska 

kompetensmedel 
881 268 −176 254 Generellt effektiviseringsbeting 20 %. 

24.4 Tillväxtverket 426 447 −426 447 

Utgår. Tillväxtverket har blivit en symbol för politiserade projekt, ineffektiva bidrag och byråkratiskt 

dubbelarbete. Skattepengar slösas bort på symbolfrågor som ”hållbar utveckling” och särlösningar 

för vissa grupper istället för att stärka företagande och tillväxt på riktig. Tillför ingen påvisbar 

skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens kärnuppgifter.  

24.5 Näringslivsutveckling 254 042 −254 042 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  
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24.6 

Myndigheten för 

tillväxtpolitiska utvärderingar 

och analyser 

75 303 −75 303 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

24.7 Turismfrämjande 109 613 −109 613 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

24.8 
Sveriges geologiska 

undersökning 
404 039 −80 808 Generellt effektiviseringsbeting 20 %. 

24.9 Geovetenskaplig forskning 5 923 −5 923 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

 

24.10 
Miljösäkring av 

oljelagringsanläggningar 
14 000 0 Oförändrat anslag.   

24.11 Bolagsverket 152 881 −30 576 Generellt effektiviseringsbeting 20 %.  

24.12 

Bidrag till Kungl. 

Ingenjörsvetenskapsakadem

ien 

12 327 −2 465 Generellt effektiviseringsbeting 20 %. 

24.13 Konkurrensverket 216 726 −32 509 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

24.14 Konkurrensforskning 10 804 −10 804 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

24.15 
Upprustning och drift av 

Göta kanal 
39 910 0 Oförändrat anslag. Kulturarv och turistattraktion. 

24.16 

Omstrukturering och 

genomlysning av statligt 

ägda företag 

68 850 -−68 850 Utgår eftersom det är en normal arbetsuppgift för regeringskansliet. 

24.17 
Kapitalinsatser i statligt ägda 

företag 
11 000 0 Oförändrat anslag. 

24.18 

Avgifter till vissa 

internationella 

organisationer 

16 860 −16 860 
Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  
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24.19 
Finansiering av 

rättegångskostnader 
18 000 −18 000 Oförändrat anslag.   

24.20 
Bidrag till företagsutveckling 

och innovation 
269 472 −269 472 

Utgår. Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

24.21 
Patent- och 

registreringsverket 
356 807 −71 361 Generellt effektiviseringsbeting 20 %. Viktig myndighet för företagsklimatet. 

24.22 Stöd vid korttidsarbete 365 000 −365 000 Utgår. Tillfällig åtgärd vid pandemi, ej långsiktigt stöd. 

24.3.1. 
Styrelsen för ackreditering 

och teknisk kontroll 
36 259 0 Oförändrat anslag. Kritisk funktion för handel och normer. 

24.3.1. Kommerskollegium 115 250 −23 050 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

24.3.1. Exportfrämjande verksamhet 484 367 −96 873 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

24.3.1. Investeringsfrämjande 103 772 −20 754 Generellt effektiviseringsbeting 20%. 

24.3.1. 
Avgifter till internationella 

handelsorganisationer 
23 517 0 Oförändrat anslag. Frågan bör samordnas med EU. 

24.3.1. Bidrag till standardiseringen 45 136 0 Oförändrat anslag. Viktigt för industrins konkurrenskraft. 

24.3.1. 

AB Svensk Exportkredits 

statsstödda 

exportkreditgivning 

100 000 0 Oförändrat anslag. Stärker svensk export. 
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 1094 

 1095 

Utgiftsområde 25 - Allmänna bidrag till kommuner  1096 

Utjämningssystemet, som syftar till att fördela skatteintäkter mellan kommuner, har på senare år blivit en belastning för effektiv kommunal 1097 

förvaltning. Systemet leder till att kommuner som missköter sina ekonomiska resurser, såsom Malmö, kan fortsätta slösa skattebetalarnas 1098 

pengar år efter år. I och med att staten tar över huvudmannaskapet för finansieringen av grundskola och gymnasium avskaffas 1099 

utjämningsstödet i sin helhet. När staten tar detta ansvar försvinner det största skälet till att kommunerna överhuvudtaget behöver ett 1100 

utjämningssystem, vilket gör att resurserna kan styras direkt till skolans kvalitet och resultat istället för att fastna i byråkratiska 1101 

fördelningsmodeller. Däremot behålls LSS-utjämningen i sin nuvarande form för att säkerställa likvärdig tillgång till stöd och service för 1102 

personer med funktionsnedsättning i hela landet. 1103 

 1104 

Summa förändringar: -152 542 752 (tkr) 1105 

 1106 

Nr Anslagspost Belopp (tkr) 
Förändring 

(tkr) 
Motivering 

25.1 Kommunalekonomisk utjämning 166 750 052 -166 750 052 
Utgår i sin helhet i och med att staten tar över huvudmannaskapet för finansieringen av 

grundskola och gymnasium.  

25.2 
Utjämningsbidrag för LSS-

kostnader 
6 092 052 0 Oförändrat anslag.   

NY 
Överföring av verksamhet till 

kommunerna 
 14 472 450 Nationellt bosättningsbaserat grundskydd 

25.3 
Bidrag till kommunalekonomiska 

organisationer 
7 150 −7 150 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

25.4 Tillfälligt stöd till enskilda regioner 250 000 −250 000 
Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  

25.5 
Bidrag för stärkt effektivitet i 

kommunsektorn 
8 000 −8 000 

Utgår.  Tillför ingen påvisbar skattebetalarnytta och faller utanför MED:s syn på statens 

kärnuppgifter.  
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Utgiftsområde 26 och 27 - Statsskuldsräntor och avgiften till Europeiska unionen 1107 

De största utgifterna i dessa poster är relaterade till statens upplåning och Sveriges åtaganden gentemot Europeiska unionen. Räntorna på 1108 

statsskulden, som uppgår till 28 600 000 tkr, är i dagsläget en nödvändig kostnad för att finansiera skulden och påverkas främst av 1109 

marknadsräntor och den aktuella skuldnivån. Medborgerlig Samling återinför överskottsmålet, vilket över tid kommer att minska skulden och 1110 

därmed även räntekostnaderna. 1111 

 1112 

Sveriges avgift till EU är en annan stor och ofrånkomlig utgift – 47 761 911 tkr – baserad på BNI, tullintäkter och mervärdesskattebaserade 1113 

bidrag. MED vill omförhandla villkoren för medlemskapet med målet att sänka denna avgift och därigenom minska statens återkommande 1114 

kostnader. 1115 

 1116 

Summa förändringar:  13 530 000 (tkr) 1117 

 1118 

Nr Anslagspost Belopp (tkr) Förändring (tkr) Motivering 

Ny.  
Amortering på 

statsskulden 
 13 800 000 

I och med att Medborgerlig Samling kraftigt minskar statens utgifter kan vi återinföra 

överskottsmålet och amortera på statsskulden.  

26.1 Räntor på statsskulden 28 600 000 -270 000 

Genom återinfört överskottsmål och amorteringar minskar Medborgerlig Samling statsskulden, 

vilket redan nu sänker räntekostnaderna med omkring 270 miljoner kronor och ger ökade 

besparingar över tid. Baserat på 2,36% obligationsränta.  

26.2 2 Oförutsedda utgifter 10 000 0 
Oförändrat anslag. Behålls som buffert för oförutsedda händelser. 

26.3 
3 Riksgäldskontorets 

provisionsutgifter 
145 200 0 

Oförändrat anslag. Avser provisioner och avgifter vid statlig upplåning och skuldförvaltning. 

 1119 

  1120 
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 1121 

Nr Anslagspost Belopp (tkr) Förändring (tkr) Motivering 

27 
Avgiften till Europeiska 

unionen 
47 761 911  

Oförändrat anslag. Sverige betalar avgift till EU baserat på BNI samt tullintäkter och 

mervärdesskattebaserade bidrag. 

  1122 
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Avslutning 1123 

Make Sweden Switzerland Again. Medborgerlig Samlings skuggbudget visar att en stark och fungerande välfärd inte kräver höga skatter. 1124 

Schweiz är beviset: låg skatt, hög köpkraft, liten byråkrati och samtidigt bättre kvalitet i sjukvård, utbildning och infrastruktur. Genom att 1125 

konsekvent prioritera kärnverksamheter, avveckla ineffektiva myndigheter och stoppa bidrag utan mätbar nytta frigör vi resurser för att stärka 1126 

Sveriges trygghet, frihet och välstånd. 1127 

Vi återinför överskottsmålet för att säkra framtidens välstånd och minska räntekostnaderna på statsskulden. Vi minskar Sveriges beroende av 1128 

EU och omförhandlar medlemsvillkoren för att sänka avgifterna. Vi gör upp med symbolpolitik och riktar statens resurser dit de verkligen gör 1129 

skillnad för människor i deras vardag. 1130 

Detta dokument är resultatet av ett omfattande lagarbete. Vi vill rikta ett varmt tack till alla som bidragit med sina kunskaper, erfarenheter och 1131 

engagemang till detta projekt.  1132 

 1133 


